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No. 37. ROK XXIX. DAILY & SUNDAY NEW YORK
Sobota, 6 Lutego, (Saturday, February 6), 1926

      

 

  
  

Wil—,' TH

18: 2
 

MORNING

 

 

" Enterpd ~> Second

 

„NOWY SWIAT" - SKON- |
SOLIDOWANY DNIA 4-GO |
PAZDZINIKA 1125 Z „TE-
~EGRAME"* CODZIENNYM"
JEST NAJPOTEZNIEJSZYM
CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL- |i
SKIEM NA WSCHODZIE. |

CODZIENN

Class -Matter,
March Bast, 1914, wt New, York
Post -Office, Now York, N. Y.
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SPISEK PRZECIW FRANKOWI -

OBENOWAŁ,CAŁĄ EUROPE

Kolonia była punktem środkowym fałszerzy wa-

, luty francuskiej

RZĄD BOLSZEWICKI TAKŻE ZAMIESZANY DO SPISKU

BUDAPESZT, 5 lutego. - Premier Briand udaje się w
przyszłym tygodniu do Londynu dla odbycia specjalnej kon-
ferencji z angielskim ministrem spraw zagranicznych Austen
Chamberlain w sprawie wyjaśnienia wielkiego spisku między-

doweg fal waluty f kiej ki
koła rządowe wykryły, iż centrem spisku fałszowania waluty
francuskiej była Kolonia, a nie Budapeszt i głównemi fałsze-
rzami byli monarchiści niemieccy, którzy sobie dobrali do po-
mocy faszystów węgierskich. Do spisku fałszowania waluty
francuskiej, jak stwierdzają dokumenty zdobyte przez rząd

RADJOGRAM

W przededniu przesilenia gabinetowego - Plan
ministra Moraczewskiego, przewidujący opo-
datkowanie kapitału polskiego natrafił na
opór w gabinecie - Socjaliści stawiają sprawę
ostro i stanowczo - Urząd emigracyjny opra-
cowuje plan współpracy z wychodźtwem na
polu oiwiatovivem - Rozłam w Kole Ży-
dowskiem.

P binetowe spodziewane jest w y
czasie z powodu planu podatku majątkowęgo przedłożonego
przez ministra Moraczewskiego. Członkowie partyj prawico-
wych, należący do gabinetu, robią opozycję, wobec czego so-
cjaliści kwestję stawiają bardzo ostró i stanowczo. Od tej
sprawy głównie zależy byt i przyszłość kgalicji, zresztą nie-

P.ssil aa

Napadybandyckie na

Kresach .

L]stieosolly zostały zabite podczas atakuTajemnicze zniknięcie
polskiej dziewczynki

BROOKLYN, 5 lutego. -
Marja Wassik, lat 16, znikła
bez śladu, po wyjściu ze swe-
go domu 10-go stycznia w
poszukiwaniu za pracą. Mat|
ka j
bawia się, że córka.

yny o-
została

porwana. Dziewczyna nie
miała żadnych znajomości z
mężczyznami. Zaginiona dzie
wczyna była 5 stóp wysoka
i ważyła 115 funtów.

  

francuski, należał także bolszewicki rząd rosyjski.

NIEUDAŁY PODSTĘP ZBRODNIARZA

Klvana, ofiara zbrodniarza, uznany niewinnym
C

MINEOLA, 5 lutego.-Ambrose
Ross, przywódca szajki bandyc-
kiej, która w dniu 5 kwietnia
1924 roku obrabowała bank w
Bellmore, L l., przyczem zabito
agenta bondów Whitmana, został
przed kilku miesiącami uznany
winnym udziału w morderstwie i
skazany na śmierć.
By się ratować od grożącej mu

śmierci bandyta usiłował zmniej-
szyć swą winę, przez oskarżanie
niewinnych osób.
Między innemi ofiarą ichórzli-

wego bandyty padł klerk hotelu
Stattery w Belmore, w którym
bandyci układali plany rabunku.

Klvana, oskarżony przez wo-
dza bandytówo współudział w ra
bunku mimo, że był niewinnyzo-
stał zasądzony na dożywotne wię-
zienie.

Skazany na śmierć bandyta
Ross, pragnąc się ratować od
krzesła elektrycznego -oskarżył
Klvane, o udział w morderstwie
Niewinnie skazanemu na dożywo-
tnie więzienie Klvanie groziła ka
ra śmierci, Podczas wznowionej
przed dwoma dniami rozprawy są
dowej w Mineola, L. I., ława Sę-
dziów przysięgłych uznała Klva-
nę niewinnym zarzutów podno-
szonych |przez skazanego .na
śmierć Rossa, który 15-lutego po-
niesie karę śmierci za udział w
morderstwie popełnionym pod-
czas rabunku banku w Bellmore,
L1.

Piętnastu ludzi z oddziału
ratowniczego zaczadzonych

HORNING, PA., 5 lutego. -
Piętnastu mężczyzn z oddziału
ratowniczego, pracującego nad
odgrzebaniem zasypanych tyw-
cem 17 górników węglowych, w
kopalni -Pittsburgh - Terminal
Coal Co. w Horning, Pa. zostalo
zaczadzonych trującemi gazami
które spowodowały eksplozję w
kopalni 1 sami musieli być wy-
niesieni na powierzchnię.
Ośmiu mężczyzn z oddziału

ratowniczego zostało śmiertel-
nie zaczadzonych i znajdują się
bliscy śmierci.

Marynarze amerykańscy n(!-
i złotemi medal

LONDYN, 5 lutego. - Król
Jerzy na polecenie angielskiej
izby handlowej wręczył osobxśug
złote medale 24 członkom załogi
amerykańskiego okrętu Roosevelt
za bohaterskie życia
25 ladziom załogi angielskiego
okrętu. Antinoe.

WYŚCIGI PŁYWACKIE

W PRZERĘBLI

WARSZAWA, 5 lutego. - Mi
mo silnego mrozu (termometr
wskazywał 4 stopnie Fahrenheita
powyżej zera) trzech mężczyzn i
trzy kobiety urządzili sobie wyści
gi pływackie w przergbli długiej
50 stóp, wyciętej na Wiśle.

 

 

| larów na osobę.

 

10-LETNI HERSZT

SZAJKI NIELETNICH ZŁO-

DZIEI KIESZONKOWYCH

CHICAGO, 5. lutego. - Dzie-
sięcioletni Franciszek Glzare-
wicz z dwoma o dwa lata od
niego starszymi przyjaciółmi zor
ganizował bandę złodziel kie-
szonkowych, nad którą objął
kierownictwo.

Nieletni kieszonkowiec po a-
resztowantu przyznał się, że jego
operacje złodziejskie w depar-
tamentowych sklepach przyno-
siły w pewnych dniach jemu i
jego przyjaciołom do dwustu do-

Nieletni kie-
szonkowiec dokonywał kradzie-
ży a jego przyjaciele Ignacy Mar
kowiez i Edward Newman peł.
nili rolę pikiet ostrzegających.

40 chrześcijan zabitych

przez powstańców

syryjskich

DAMASZEK, 5 lutego. - Mic
szkańcy chrześcijańskiej -wioski
Maruneh, w liczbie około 40 osób
zostali napadnięci przez powstań
ców syryjskich i wycięci wpień.
Barbarzyńscy wojowniey następ-
nie spaliki osiedla pomordowa-
nych.

KONFERENCJAMAŁEJ

ENTENTY 10-60 LUTEGO

PRAGA, 5 lutego. - Przedsta
wiciele państw Małej Ententy
zbierają się 10 lutego w Timio-
hoca (Rumunia) na konferencję
dla omówienia wielu ważnych
kwesty j dotyczących oby-
dwóch krajów a także stanowi-
ska państw Małej Ententy w hur
townem podrabianiu waluty fran-
cuskiej przez monarchistów wę-
gierskich.

bardzo popularnej w kraju.

czona.
Decyzja ulg-*nie została odro-

Urząd emigracyjny obecnie zajmie li; energiczniej spra-

wami wychodźtwa polskiego, Szczególnie sprawą oświatową.

Opr jemy plany współdziałania z wychodź w dzie.
dzinie oświaty.

Zapowiedziany rozłam w Kole Żydowskiem nie nastąpił.

Po gwaltownym ataku na posła Reicha i żądaniu zerwania z

rządem doszło nawet do bójki, gdy posłowie z Wielkopolski

obrazili posłów z Małopolski. Małą większością głosów dano

poparcie Reichowi, który twardo stoi przy ugodzie z rządem.
Kilku posłów wystąpiło z Koła.

Osłabienie Koła Żydowskiego znacznie osłabia i obecny

rząd cieszący się poparciem tego klubu, który. obecnie w Sej.

mie zajmuje czwąrte miejsce pod względem siły liczebnej.

BLAZEWICZ.
 

Najwyższy czas_położyć„kres.... .......

tragicznemu rozbiciu rodzin

Żony do mężów, dzieci do ojców powinny być dopusz-
czone - Bud! wyznań religijnych za zlagodze-

niem ograniczeń imigracyjnych

WASHINGTON, 5 lutego. - o
Przed komitetem Kongresu dla |
sprawimigracyjnych zjawiła się
delegacja wybitnych przywód-

olidge'a wygłoszone w Omaha,
Nebraska, w którym prezydent o-

 powiedział się za zmianą ograni-
ców ludności żydowskiej z New

|

czeń imigracyjnych w ten sposób

REDAKTOR WŁOSKI
CAPUANA SKAZANY NA

7 LAT WIEZIENIA

Przyznał fig do zamiaru wy-

sadzenią gazety faszysto-

wskiej Corriere d'Italia

BROOKLYN, 5 lutego. - Re-
daktor Vincenzo Capuana, lat 31
zamieszkały: 95 Prince ulica New
York City aresztowany przed kil-
ku dniami za posiadanie materja-
łów wybuchowych został skazany

Wschodnich

 

na omnibus pasażerski

Pasażerowie po krótkiej walceodparli bandytów
 

LACHOWICZE, 5 Intego. - Oddział zamaskowa-
nych bandytów, uzbrojonych w strzelby od tylcówki, na-
padł na wielki omnibus pasażerski, krążący w pobliżu
granicy rosyjskiej pomiędzy Lachowiczami i Nieświeżem.
Pasażerowie, znajdujący się także w posiadaniu broni,
stawili opór i po dłuższej walce odparli bandytów.

Skutkiem strzelaniny zostali zabici jeden bandyta i
jeden pasażer. &

PASSAIC, N. J., 5 lutego. _|
Strajkujący tkacze w Passale,
N. J. przeszli do ofensywy. Pro-
testacyjny strajk przeciw znlż-

Meena me " ce dotychczasowej zapłaty za-
na 7 lat więzienia i deportację ze mienił się wstrajk ywny.
Stanów Zjednoczonych. Capu- Robotnicy obecnie żądają nie
ana przyznał się podczas rozpra-
wy do zamiaru wysadzenia w po
wietrze budynku gazety faszy-
stowskiej Corriere Italja, ale
powstrzymała go od wykonania
planu obecność dzieci, które mo-
gły były doznać uszkodzeń skut-
kiem eksplozji.

SZEŚCIU 2OŁNIERZY
OFIARĄ PROHIBICJI

Zmarli po wypicia wódki
prohibicyjnej

 

 
HONOLULU, 5. lutego. - W

Yorku z rabinem Stefanem Wise
na czele żądając poparcia komi-
tetu dla bilu kongresmana Per}-
mana i senatora Wodswortha pro
ponującego złagodzenie ograni-
czeń imigracyjnych w ten sposób,
aby żony do mężów, mężowie do
żon, nieletnie dzieci do rodziców
i starzy rodzice do dzieci mogli
przyjeżdżać bez przeszkóddo Sta
nów Zjednoczonych.

Rabin Wise przeczytał list bd
Rady wszystkich wyznań religij-
nych w Stanach Zjednoczonych
opowiadającej się za złagodze-
niem ograniczeń imigracyjnych,
szczególnie ze względu na niena-
turalną i nieludzką rozłąkę
wśród rodzin, które powinny żyć
razem a są narażone na liczne
cierpienia z powodu srogości pra
wa o ograniczeniach imigracyj-
nych. Rabin Wise, powołał się
na przemówienie prezydenta Co- 
 

12 ofiar burzy śnieżnej w Nowym Yorku
 

8 robotników zabitych, 11 ciężko ranionych w New Britain,
Conn. - Burza śnieżna nawiedziła wszystkie

stany nadatlantyckie

NEW YORK, 5 lutego. - Gwal
towna burza, jaka nawiedziła ca-
ly wschód od wybrzeży Florydy
do północnych okolic Kanady po-
ciągnęła za sobą liczne ofiary.
Na ulicach New Yorku 5 osób

zostało zabitych przez przejeżdża
jące automobile, a siedem osób
utonęło skutkiem rzucenia na wy
brzeże kilku promów przewozo-
wych
W New Britain, Conn. 8 robo-

tników zostało zabitych, av1 I cięż
ko ranionych skutkiem zawalenia
się dachu nad miejscową odle-
wnią żelaza, pod ciężarem wiel-
kiej masy śniegu nawianej przez
burze z okolicznych wyższych bu
dynków

C
Projekt skonsolidowania nie-

zależnych stalowni

NEW YORK, 5 lutego. - W
kołach finansowych, na Wall u»
licy krążą pogłoski, że Henry
Ford nosi się z zamiarem skon-
solidowania wszystkich niezale-
znych stalowni w Youngstown,
Ohio, aby się uniezależnić od
trustu stalowego, dyktującego
dowolne ceny na stal zakładom
Forda. Konsolidację mają być
objęte wielkie stalownie Ame- /
rican Rolling Mills, Youngstown
Sheet Co. i Tube & Trumbul
Steel Co.

 

 

by krewni obywateli amerykań-
skich względnie kandydatów na
obywateli byli wyłączeni z kwoty
i mogli bez przeszkód być dopusz
czeni do Stanów Zjednoczonych.

"Duchowieństwo episkopalne
przeciw prohibicji

WASHINGTON, 5. lutego. -
Wypowiedzenie się przywódców
duchowieństwa _episkopalnego
przeciw prohibicji i za przywróce
niem prawa wyrobu lekkiego wi-
na i piwa wywołało niezwykłe
wrażenie w całym kraju. W ko-
łach zwolen. prohibicji |uważają
zmianę stanowiska kleru episko-
palnego za pierwszą oznakę znie
sienia prohibicji. Wśród obłudni
kow prohibicyjnych :zapanowała
panika albowiem grozi im utrata
podwójnych dobrych zarobków,
pensyj pobieranych od rządu
i dochodów z tajnych sprzeda-
ży. skonfiskowanej przemytnikom
wódki.

Setki okrętów uwięzionych
w lodach mórza Bał-

tyckiego

KOPENHAGA, 5 lutego, -
Skutkiem gwałtownych mrozów
panujących od szeregu tygodni
w północno - wschodniej Europie
morze Bałtyckie pokryło się gru-
bą taflą lodu więżąc dziesiątki
mniejszych i większych okrętów,
z których wielu grozi zupełne zni
szczenie.
Mrozy w północnej Europie

trwają w dalszym ciągi niema
nadziei aby

| szych dniach.

t

zelżały w najblit-
 

Bułgarja zabrania sprośnych tań-
ców amerykańskich

SOFIA. - Mistrz dworu króla buł.
garskiego zabroni tańczenia na ba-

| Inch dworskich  sprośnych taóców
| amerykańskich.

 

wielkich kasarniach wojskowych
Shofield na wyspach Hawai naj-
większych jakie się znajdują w

tylko odwołania ogłoszonej 10-
procentowej zniżki, ale 10 pod-
wyżki; lepszych warunków pra=
cy, 44 godzinnego tygodnia ro- |

 

 

STRAJKUJACY TKACZE W PASSAIC, N. J.

STAWIAJĄ SWE ZĄDANIA

Dopominają się 10 procent podwyżki i uznania unji /
/

boczego i wypłaty wstrzymanej
przez fabryki 10 procent zniżki.
Mimo gwałtowrpj burzy śnież-
nej szalejącej wczoraj całydzień
nad. Passale, strajkujący robot-
nicy w grupach, liczących po 50
xosób, patrolowali fabryki objęte
strajkiem, Strajk odbywa sig
spokojnie. Policja nie otrzymała

/

żadnych" doniesień o zakłóceniu -
spokoju publicznego.

 

 

NAJNOWSZE WIADOMOŚCI

  

Były prezydent wyzwał redakto-
ra'na pojedynek

MONTEVIDEO. - Były .preay-
dent republiki Urugwayu, Brum, wy-
zwał redaktora dziennika El Pais,
Lionela Aquire na pojedynek, za o-
głoszenie wdzienniku artykułu obra-
źliwego dla byłego prezydenta.

+ 6 «

Wieloryby przy wybrzeżach sta-
nu Mass.

MARBLEHEAD. Mieszkańcy
miasteczka Marblehead, zamieszkali w
dzielnicy North Shore, byli wczoraj
świadkami _niezwykłego zjawiska,
gdy przed oczyma ich przesunęła się
w pobliżu wybrzeża gromada olbrzy-
mich wielorybów, z. których niektóre

Wybitny wódz powstańców syryj |dotarły na odległość 40 stóp od brzegu.
skich poddat się Francji

 

Stanach Zjednoczonych, sześciu
żołnierzy zmarło po wypiciu pro-
hibicyjnej wódki _dostarczanej
żołnierzom przez miejscowych
przemytników. Tragiczna śmierć
całej grupy żołnierzy wywołała
konsternację w kołach _wojsko
wych i rządowych.

JEROZOLIMA. - Wedtu wiado-
domości otrzymanych z Beirutu wy-
bitny wódz powstańców syryjski
Romadan-Es-Hallach, poddał się w
skom francuskim.  Wodz syryjski
twierdzi, że mieszkańcy Egipu.
ku i Indji złożyli: przeszło m
Ifona dolrów na rzecz powstańców
syryjskich.

 

   

 

 

 

Sanie, jako nowość na ulicach New Yorku

Właściciele sań znpr‘zgzonyth Jaga-rabin" 15 dolarów;
na godzinę-Jazdę saniami uważano za coś nadzwyczajnego

NEW YORK, 5 lutego. - Skat-
kiem olbrzymiego opadu
go komunikacja kołowa na ulicach
New Yorku została sparalizowa-
na. Automobile grzęznąc w syp-
kim śniegu ustąpiły miejsca sa-
niom, które wyciągnięte z pod-
daszy starych stajni wysłane na
ulice wywołały sensację jako mi-
łe zabytki niedalekiej przeszło-
ści. Pędzone ulicami miasta lub
alejami Central Parku, sanki za-
przężone w dziarskie rumaki ob-
wieszone dzwonkami wywołały
okrzyki podziwu i wspomnienia
wesołej, młodości a u nieletniej
młodzieży osłupienia z powodu
niezwykłego dla nich widoku.
Od 5-ciu lat z powodu prawie bez
śnieżnych zim, mieszkańcy New
Yorku odzwyczaili się od widoku
sań, pędzących ulicami miasta
czy to przewożących ciężary. Po=
jawienie się sań natychmiast sta-
ło się sensacją dnia. ..Zwolenni- |'
cy wesołej zabawy skorzystali. z
gkazji, by zaimponować
przyjagiołom swoją oryginilno-
ścią pomysłów. Jazdę saniami u- mają żadnej łączności, z innymi
znano za coś oryginalnego. Wła- dotychczasowymi fałszerzami ban
ściciele sań natychmiast wykorzy knotów amerykańskich, którzy

 

sobie płacić 15 dolarów podczas
gdy przejążdźka wspaniałą doroż
ką automobilową typu limuzyny
kosztowała kilka dolarów. *

Ci, którzy mieli szczęście zna-
leźć sanie zaprzężone w konie do
przejaźdźki po ulicach miasta u-
watali się za bohaterów dnia i
patrzyli z góry na zwykłych śmier
telników jadących w bogatych au
tomobilach, na co mógł sobie każ
dy pozwolić.

Fałszerze banknotów amery-
kańskich w Meksyku

MEXICO, CITY, 5 lutego. -
Według wiadomości  pochodzą-
cych z wiarogodnych źródeł w
stolicy _Meksyku _operują dwaj
falszerze banknotów _amerykań-
skich.

Fałszerze puścili w ostatnich
czterech miesiącach w obieg prze
szło 3,000 dolarów w banknotach
100 dolarowych. Fałszerze nie

 

 stali sposobność i za godzinna | w ostatnich dniach puścili wo- |
| przejażdźkę po Mejach Central bieg sporą liczbę amerykanskich
| Parku lub ulicach miasta, kazali 20 dolarówek ł

 

| tacji plebiscytowej. przedstawi

# + +
Epidemja ospy w Kalifornji
LOS ANGELES, - W tutefszem

mieście wybuchła epidemja ospy, któ
ra się szerzy w zastraszający spogób

| w całem mieście. W ostatnich kilku
dniach wykryto 227 nowych wypad›
ków.

« + »
Komuniści duńscy domagają się

pensji królewskiej
KOPENHAGA. - Komuniści do:

urządzili -wielką _demonstrację
przeciw readowi robotniczemu i krd-
lowi, Demonstranci nieśli w pochodzie
tablice z napisami: „Król dostaje mi-
Ijon koron zapomogi bezrobotnej, dla-
czego my nie możemy jej dostawać"

+ » » >
Nowe rokowania francusko - a-
merykańskie w sprawie długów
WASHINGTON, - Nowy amb

dor Francji do St. Zjedn. Berengct,
spodziewa się w tym miesiącu wzno-
wić zerwane rokowania _francusko.
amerykańskie dia. sptaty $,000,000,-
000 długów wojennych należnych Sta
nom Zjednoczonych od Francji.

* o »
Szwetja zamierza zmniejszyć

armje
SZTOKHOLN

rządu szwedzkiego dążą do urządze-
nia powszechnego głosowania dla zre-
dukowania _obeenej liczby /armii
szwedzkiej.

» « »
Międzynarodowa linja żeglugi

© .powietrznej
MOSKWA. - Pomiędzy -rządem

bolszewickim i angielskim towarzy›
stwem żeglugi powietrznej Aezo-Loyl
rozpoczęły się rokowania dla rozpo-
częcin regularnej żeglugi powietrznej
Londyn-Tokjo poprzez _bolszewicką
Rosję. W

  

+ «+ »
Pałkarze chilejscy skazani na 4

lata. więzienia
ARICA, Chile. - sad

plebiseytowy skazał trzech obywatel
chilejskieh ma cztery lata więzienia,
a jednego na doportację x terytorium
spornych prowinejj Taena-Arics. r
brutalne zwalczanie dozwolonej mgi-

  
publiki. Peru.

 



\

 

  
wenn = 33;
 
 

   

2STRONICA NOWY SWIAT-TELEGRAM CODZIENNY SOBOTA, 6 LUTEGO, (SATURDAY, FEB RUARY 6), 1926==-- z -

z 5 Dziś w Domu Narodowym Baćzność Koszykarze!

OBRAZKI INA EKRANIE ŻYCIA ...% 17) Specjalnie dla „Nowego Świata" TEMPLE odbędzie się ostatnia w tym pos 1.50 lutego odbędzie stę mae
- karad tar w w Narod6 NOWOJORSKIE PI

SOBOTA codziennie szkicuje Wolności." KowrTET.

Luty ma 28 dni. WŁÓCZĘGA.
 

KALENDARZYK

Doroty p. i m., Tytusa.

Wypadki Historyczne

W roku 1296 Przemysław II
w Rogoźnie

RUCH OKRĘTÓW

Sobotar

Westfalia z Hamburge,

Niedziela:
Albert Balin, z Hamburga
Toloa, z Port Limon

: Poniedziałek:
Pittsburgh, z Antwerpji
Celtic, 2 Liverpoolu
Carmania, z Liverpoolu
Burgedrijk, z Rotterdamu
Mińnetonka, z Londynu

Wtorek:
United States, z Kopenhagi
Veendam, z Rotterdamu

POSIEDZENIA

Sobota:

Tow. „Gwiazda Wolności"
posiedzenie miesięczne w Domu
Narodowym pn. 19 St. Mark's
Place.
Tow. im. Jen. Czachowskiego

~posiedzenie miesięcznie w Do-

mu Narodowym przy Courtłandt

* Avenue, Bronx

Poniedziałek:

Tow. Śpiewu „Wanda"-po-

siedzenie miesięczne w Domu

Polskim przy Courtlandt Ave.,

Bronx.

Tow. Śpiewu „Polonja"--po-

siedzenie miesięczne w Domu

Narodowym przy St. Mark's Pl.

" Wtorek:

Tow. Śpiewu „Echo'-lekcja

w'Domu Narodowym, pn. 19 St.

Mark's Place.

Tow. Śpiewu „Harmonia"-le-

kcja w Domu Narodowym przy

St. Mark's Place

Tow. Śpiewu „Chopin"--lek-

cja w Domu Polskim przy C

landé Ave., Bronx

Środa:

Tow. |,Ogtlisko"-posiedzenie

miesięczne w Domu Narodowym

przy St. Mark's Place.

Kółko Mandolinistów „Lut

nia"-lekcja w Domu Narodo-

wym przy St. Mark's Place.

 

 

Wszystkim tym, którzy się do

nas zwrócili po adres doktora

Lorenza donosimy, iż doktór Lo- !

renz przyjmuje pacjentów u do-

ktora Dextera Ashleya pn. 346

Lexington Avenue, w New Yor-

tu.

DZNIAJ!

" Tow. Dramatyczne

„Gwiazda Wolności"

w New Yorku

BAL

MASKOWY

, ostatni w tym sezonie

Na dwóch salach

Domu Narodowego

19-23 St. Marks Plało

w New Yorku

Początek o godz. 8-0j wieczorem

 

 

DWIE ORKIESTRY POLSKIE
PRZYGRYWAÓ BĘDĄ

DO RANA.

 

12 nagród - wartościowe.

6 damskich i 6 męskich bę-

dzie ›rozdanych za najpigk-

niejsze i najkomiczniejsze

kostjumy.

   

  

Od kilku dni troje naszych

dzieci przebywa w "szpitalu,

gdzie odosobnione są z powędu

zakaźnej choroby „koklusz."

Mała Elżbietka, licząca dwa

lata, zachorowała na odrę, po

odrze nabawiła się kokluszu 1

obecnie z innemi dziećmi w spe-

cjalnym szpitalu dla zakaźnych

chorób dziecięcych się znajduje.

Przez jakiś czas była nawet

w niebezpioczeństwie,„ obecnie

od dwóch dni niebezpieczeństwo

minęło. Nie wolno nam, jako

że się z resztą dzieci w

ce stykamy, odwiedzać jg.

Ubiegłej niedzieli, wiedzeni go-

rącą tęsknotą za „naszem" dzie-

ckiem udaliśmy się do szpitala.

Musieliśmy się poddać nieprzyt

jemnej o pe racji szęzepienia

przeciw szkarlatynie i wkońcu

wprowadzeni zostaliśmy do du-

tej sali w której znajdują się

dzieci Ochronki.

Przywitała nas uśmiechnięta

pielęgniarka.

Nastąpiła zwykła. komwersa-

cja. --

*~ Jak Elżbietka?

-- Słodkie dziecko. :Prewdzi-

wy amiołek. Pogratulować pa-

| niom w sierocińcu za tak sta-

ranne wychowanie. Już całkiem

nie mówi po polsku-ani słowa

dodała, «by nam przyjemność

sprawić.

Pierw sz e słowa słodkiego

| szczabiotania były w języku

polskim, bo jej matka niebogz-

czku była Polką, a ojciec Pola-
kiem jest.

„Mama, ciocia, do góry, pić,

 

  

Już nie żyj

OTWARCIE SEZON U MYŚLIWSKIEGO.

 

. Chciał przebiec ulicę w środku bloku wbrew regulacjom trafiko-

Jest to ostatnia okazja spędze-

nia mile i wesoło wieczoru, osta-

tni w tym roku wieczór karpa-

wałowy, w którym ubiegać się

można o jedną z pięknych i cen-

nych nagród, jakie zarząd zaku-

pił za kilkaset dolarów. .

Niech każdy skorzysta z tej

okazji i przybędzie w towarzy-

stwie swoich przyjaciół i znajo-

mych o godzinie ósmej wieczo-

rem do Domu Narodowego.

Do tańców przygrywać będzie

jedna z lepszych orkiestr pol.

skich. Przyjdźcie, a ubawicie

się jak nigdy.

NASISAMOUCY -.

W domku, farmerskim, w po-

bliżu Hodgensville, Ky., urodził

się Abraham Lincoln, dnia 12-g0

lutego 1809 roku. „Jest on uwa-

żany jednym z największych lu-

dzi z tego czasu, zaliczany jako

drugi po Washingtonie. Niema

drugiego kraju na świecie jak

Ameryka, gdzie jest tak wiele

sposobności dla samouków, któ-

rzy mogą wybić się na naczel-

ne stanowiska. Joseph Triner,

który umarł ośm lat temu, dnia

12-go lutego 1918 roku, byt tak-

że jednym z tych pożytecznych

samouków. Zalety Trinera Gort-

kiego Wina wszędzie i ogólnie

są uznawane. Jeżeli clerpicle

na zaburzenia żołądkowe, spró-

bujcie wpierw to lekarstwo.

„Używając Trinera Gorżkie Wi-

no przez piętnaście lat mogę

stwierdzić, że jest doskonatem

lekarstwem, bez którego dzisiaj

nie żyłbym," TAk pisze pan

Stefan Jurczej, w liście z dnia
w ; f me wym. Nie pozostaje nic, jak za powrotem do miasta kupić dobrą strzelbę i strój 8-go grudnia, R. F. D. 1; Bridge-

*:Ęćśłorgfśżgkx; LVL!” ”Żywił; myśliwski, Rzadki wyparłek przejechania przynoszący człowiekowi zysk i sławę ville, Pa. Jeżeli wasz aptekarz
| kilku tygodni inła ich ku lub ca , lekarstw nie 
wielkiej radości szlachetnej pie-
logniarki,

l Poczciwe te dusze. w białych

fartuchach i czepkach zwykle.

jak dośwładazone pielęgniarki,

za pierwszą obowiązkową czyn-

Ęnosć uważają wyrywanie z ser.
duszek tych dzieci słowa obce,

w których one mie rozumieją.
Z uśmiechem na ustach przy-

| jęliśmy więc tę wiadomość, że
dziecko zapomniało tych kilka

„We/łów polskich które znało.
Wszak wróci...
Wróci do nas=do Ochronki

Polskiej *

  

  

" Pani P. B. proszona jest bez.
zwłocznie zgłosić się do Włóczę-

| g.

f Pan Poczynok proszony jest
zgłosić się w poniedziałek do WiG
częgi.

Z posiedzenie Zlacz. Tow.

w Bronx
 

Jak przewidywały sprawy to-
warzystwa posiedzenie roczne
[Wtem zostało otworzone przez
| prezesa ob, Ignacego Rucińskie-
| go, który powołał sekretarza ob.
Sierpińskiego do odczytania pro-
tokółu z ostatniego posiedzenia,
który zebrani jednogło-
śnie. C8

Gdy szereg innych ważnych
Spraw zostało załatwionych
przystąpiono do wyboru zarzą-
du na rok 1926. Przewodniczą-
cym wyborów był ob. J. Ruciń-
ski, a sekretarzem ob. Sierpiń-
aki

 

 

W mieście naszem, w Rose.
land Ballroom przy 51/ul. i
Broadway rozpoczął się. kontest
taneczny dla tych, którzy umte-
ją tańczyć „Charlestona." Na-
grodę, w postaci puharu, poda-
rowanego przez artystkę Bessic
Love otrzyma kontestant, wzglę-
dnie kontestantka,, która naj-
dłużej utrzyma się ta podłodze.

Dotychczas _dwie _dziewczyny
(Elsie Sutherland i Libby Kaye)
utraciły przytomność | zostały
ocucone przez lekarza karetki
pogotowia I

Do tego „idjotycznego" kon-
testu stanęło szesnaście osób
obojga płci.
 

Kontest Charlestonowy, który
się odbywał wsali tańców „Ro-
seland" przy Broadway zakoń-
czył się zwycięstwem ze strony
trzech mężczyzn. Reszta ucze-
stników kontestu w liczbie 18
osób zmuszona była zaprzestać

a tańczenia z powodu utraty sił.
| Zwycięzesmi byli: John Glori.
| Chappy Kay i Henry Purcelli.

 

 

 

Jacob Effrat, zarządca Cle-

wiadomości, że ponieważ praco-

dawcy pragną obciąć farbiarzom

pensje o 25 procent, ci w liczbie

piętnastu set wyjdą na strajk.

Data strajku nie została jeszcze
wyznaczona.

k ki

Ponieważ rzuceł do automaty
cznych kołowrotków na sta-
cjach kolet podziemnych metalo-
we blaszki tej wielkości co „nie-
kle" Max Greeńfield, zamieszka-
ły pm. 288-2 ul. został areszto-
wany. Znalezlono przy nim około
35 podobnych blaszek, w chwili
aresztowania na stacji elewato-
ra prey 1 ul. i 2 Ave. Sędzia z
Essex Murket Court zastrzegł

aners & Dyers Union podał do!

NOTATKI REPORTERSKIE

Jeżeli jesteście właścicielem
domu w New Yorku i używacie

| miękkiego węgla zamiast koksu,
to miejcie się lepiej na baczno-
ści. Za to przestępstwo zostało
aresztowanych i skazanych na
różne grzywny około piętnastu
"właścicieli: domów. -Afesztowa:
nia te miały miejsce na mocy
rozkazu komisarza zdrowia Har-
risa, który twierdzi, że dym
wydobywający się z kominów
zatruwa mieszkańców naszego
grodu.
 

To I owo |

| a [

-SPORTU
   sobie prawo ogłoszenia wyroku

za tydzień. +
Nie ujęci do tej pory bandyci

wtargnęli do składu jubilerskie.
go pn. 167 Broadway i po stero-
ryzowaniu subjekta Wiliama
Dworkow oraz syna właściciela
Ludwika Schaffera, naładówali
przyniesione z sobą walizki klej-
notami i zbiegli w niewiadomym
kierunku. Łupem bandytów
padło kilkadziesiąt sztuk biżute-
rji wartości pięćdziesięciu. tysię-
cy dolarów.

Robotnik kolejowy niejaki
Wincenty Migdał, lat 41, zamie-szkały pn. 2868 West 3 ul., zo-
stał zabity przez pociąg pospie-
szny B. M. T. w pobliżu stacji
mieszczącej się przy Prospect
Park.

„włoki nieszczęśliwego czło-
wieka zostały zabrane do kost-
nicy miejskiej.
   

 
 

Arystokratyczna socjalistka, cór»ka bylego ministra spraw zagra-nicznych Curzona, zamężna zMo-sely, wybrana ostatnio do pazla-mentu angielskiego przybyła doStanów Zjednoczonych dla studjo-_wania kwestji robotniczej. Fani"Mosely. twierdat, że wrystokracjuangielska zgłupiała, a jej miej.sce musi zająć klasa robotnicza
ag.- 

Wiliam T, Tilden, popiera
projekty graczy footbal/owych
z wyższych uczelni ame-
rykańskich, w których ci żąda-ją zapłaty za swoją „pracę"
Tilden jest zdania, że gracze w
zupełności zasługują na gate,
choćby z tego powodu, że uczel-
nie sprzedając bilety na zawody

j robią doskonałe interesy. Jak
sobie czytelnicy przypominają
Tilden jest ezampjonem ten-
nisowym m_cuła Amerykę.

«" +

Ze nasi rodacy zajmują wyż-
sze stanowiska w świecie spor.
towym może posłużyć fakt, iż

kiem piątki grającej wpiłkę ko-
szykową w Garfield High School
zyskuje sobie z każdym dniem
większe uznanie, albowiem dzię-
ki niemu wymieniona drużyna
wychodzi zwycięsko prawie z
każdej walki. Ścibora jest
bramkarzem,

s s + .
Leon Lomski, bokser będzie

walczył w dniu 26-go b. m. z
Maxey Rosenbloomem, w no-

 

wym Madison Square Garden. |
Walka ta będzie nadzwyczaj in-
teresującą z tego powodu, że
„obaj bokserzy muszą dokładać
wszelkich starań, aby pokonać
swego przeciwnika, który po wy
granej będzie miał drogę otwar-
tą do walki z Harry Grebem.
wyn

SZYKUJCIE SIĘ
78

WIECZOREK ZAPUSTNY

* „Potęgi"
w ostatnią sobotę kurnawału

DNIA 13-G0 LUTEGO, 1926

w Domu Narodowym
19-25 St Marks PI

|| Najlepsza sposobność ubawienia
się w sympatycznem towarzystwie

DOBOROWA MUZYKA
 

+

Piotr Ścibora, który jest człon- |

 

Osobiste

W domu państwa Romano-
wiez, zamieszkałych pn. 765
Courtlandt Avenue, Bronk pa-
nowała i panuje radość nielada,
z powodu przybycia bośka, któ-
ry przyniósł tęgą i piękną córe-
cake.

Z, tej, okazji urządzono hucz-
ne chrzelny.
O godzinie oznaczonej rodzice

chrzestni pani W. Moczarska i
pan C. Wiśniewski pojechali z
dziewczynką do kościoła w.
Wojciecha, gdzie cere m on j i
chrztu dokonał ksiądz J. Zanie-
wicz.
Poczem wrócono do domu ro-

dziców nowej Poleczki, gdzie
czekały na gości suto zastawio-
ne jadłem wszelakiem i trunka-
mi stoły.
Na miłej i nadzwyczaj weso-

łej zabawie czas pędził tak szy-
bko, że obecni nawet się nie spo-
strzegli kiedy w okna mieszka-
nia zawitał poranek. Między
gośćmi, którzy byli na wymie-
nionej uroczystości zanotowali.
śmy nazwiska następujących
osób: państwo Wiśniewacy, Mo-
czarscy, Jędrzejewscy, Borów
scy, Wawrzeńscy, brat pana Ro-
manówicza z żoną, a także pano-
wie W. Wiśniewski i A. Słeczkie-
wiez.

 

Jutro! Jutro!

BAL

ROZMAITOŚCI

KONTEST

TARCOW

Kółka Mandolinistów

„LUTNIA"

w NEW YORKU

w salach Domu

Narodowego

10-28 St Marks Place,
New York

dnia 7-go lutego, 1926
Początek o godzinie 4-ej po połud.

WSTĘR so CENTÓW

KONTEST
na którym wybiani zostaną kró-
owa 1 król tańców na rok 1923
Panie i Panowie tancerze mają

jedyną sposobność tego roku.

Sześć nagród wartości

50 dolarów

Nagrody za wielożeństwo. - Jar.
i mark i inne niespodzianki

Ostatni bal w hmwalell  

 

może wam dostarczyć Trinera
Gortkiego Wina, Trinera Lini-
ment (reumatyzm, newralgja),
Trinera Łagodziciel Kaszlu lub
Trinera Cold Tablets, piszcie do
Joseph Triner Company, Chica-
go, Illinois.

Kontest Lutnistów w nie-
dzielę

Pamiętajcie, że w tę niedzielę,
dnia 7-go lutego r. b. odbędzie
się w Domu Narodowym przy
St. Mark's Place nadzwyczajny
Bal Kontestowy Kółka Mandoli-
nistów „Lutnia.' Dla najle
piej tańczących par wyznaczono
wspaniałe i cenne nagrody.
Przygrywać będzie jedna z lep-
szych orkiestr,
 
Wstępujcie do Komitetów
im. Józefa Piłsudskiego!  

Bez: zadatku
Nie -wymagany -.pieniędzyzgóry! Bardzo przystępne wa»runki, Przyjmujemy Wasz sta:ty @ramofon lub fortepianamianz.

zniżki 5 «50% -Vietrolach
prawdziwych

Pozostała nam jeszcze ogra- /niezons prawdziwycVietroll, ktore możecie nabyćto Site ois
FORTEPIANY-PIANOLE

VIGTROLE-RADIO
Po NAJNIsszYCH, CENACH
Nuurwmaśz: WARUNKI
Watapcle pray sporobności 1

przekonajcie się o. niezwykłych
wartościach, któr «
Parę najnowszych rekordów:

. Sredt Jasio do Kasi, z
Aotenpenitent

w

».

  

 

atolo -nie -osobiście _ubze
naslizcie po
Otwarte wiecz. 1 w niedzień,

<8
OP

E.. mg%!)GWEN
10 Street i Avenue A

New York

  

  

 

WPROST DO GDANSKA
3-CIĄ KLASĄ

Jedyną bezpośrednią LinjąNie potrzeba przesiedać z uokret, ant ter oshywać dalekiej. podróży
koleją, co jest prawdziwą wygodą.

$180 tam i napowrót

Trzecią turystyczną klasą (była

'druga klasa), tylko $10 ponad

cenę zwyczajnej trzeciej klasy

wJednę stronę, $15 w obie strony
esl zamierzacie jechać

DO POLSKI
zolnformujele się 1 jedźcie

Bałtycko—Ąqerykańllq

mgNastępny odjazd okrętów:
„LITUANIA" . . . . 16 Marca
„ESTONIA" ... 6 Kwietnia
Po szczegół zgłaszać się do mieć.-eo-

wych ngeniów, lub wprost do linj

9 BROADWAY, NEW Y
   

 

 

 

ts Be alg de me
male ia

c

SCANDINAVIAN AMERICAN LINE

w

7‘ Dlaczego Polacy jadą Linją
A Skandynawsko-Amerykańską ?

er Kopenbagy na

4 Be sateen jest petrina i   
z Mew vomevi
vxtrmn stares

1s zorro  ry
graeco  w obejście, a care- ,

tość niecrównana.
8 Do na oko
wore wide polekie

1. styetnd
pelakd deerkc

rctach mae

 
  

18101F-(Polka „Papuga"
(„Pocnunek", Polka

Polska Orkiestra. Kolumbia
Muzyka: do teńca:

18102F-(W mieście" dzisme
(obyczaje
(Tajemnice Warszawskie
Kuba Jurek, humorysta

„ Humorystyczny śpiew
18108F- (Żydowskie wesele

(Ślubny wieniec
Klarnet solo z ak. orkie-

do tańca.
18098- (Blondynki~Brunetki

Oberck
Ignacy Ulatowski, komik

18004- (Polska. galopka
, (śliczna młodość
- Kabaretowa Orkiestra 

umiarkowane.

 

 

NAJNOWSZE POLSKIE REKORDY

O L U MB I A

żydajcie nasz pełny katalog rekordów, wyślemy go bezpłatnie-bór najrozmaitszych polskich rekordów. Mamy również rolki nanino, Wszelkie zamówienia wypełniamy natychmiast 1 starannie,

Otwarte cały dzień | w niedzielę
EUROPEANAMERICAN RECORD COMPANY
86-2nd Avenue 5.,"5f,,

_

New York City

18095- (Mazur "fioletowy
(Polka „Róża"
Mazurska Trójka do tańca.

18098- (Kawaler, Mazur
Kapela. wojskowa

(Warszawianka, Polka
Henryk Landowski, Skrzypce

18097- (Gwizdawka .
(Pehetka
Iznacy: Ulatowski, komik

18008-(Ona Ma coś, A on nic
(Pejsachówka
Kuba Jurek, Humorysta,
z akomp. harmonji. -

18009- (Cud nad Wisłą
(Gdy Góral se podpije"
Jan Karłowicz, Baryton
z akomp. orkiestry.

18100- (Krakowiak
(Polka ,,Mambpia®
Polska Orkiestra Columbia

Wy
pin-
Ceny
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(Ciąg dalszy.)
- Szkoda, bo chciałem wszystkim wam

powiedzieć, iż nadchodzi godzina, że rozpro-
szycie się każdy do swego, a mnie samego zo-
stawicie, lecz nie jestem sam, bo Ojciec mój
jest ze mną. |Juz nie przypowieściami mówić
wam będę, lecz jawnie. O Ojcu nfoim obja-
wiam wam, żem od Boga wyszedł na ten
świat, by go zbawić, a wkrótce go opuszczę i
wrócę do Ojca mego. Was nadal nie będę
zwał sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan,
lecz nazywam was przyjaciółmi, bo wszystko,
comkolwiek słyszał od Ojca, oznajmiłem wam.
Nie wyście mnie obrali, ale jam was obrał i po-
stanowiłem, abyście szli i przynieśli owoć i o-
woc ten, aby wiecznie trwał... Przykazanie no-
we daję wam, abyście się społecznie miłowali,
jakem ja miłował, a jeśli cierpieć wam przyj-
dzie od starostów i przedniejszych dla tej spo-
łecznej miłości, jeśli wss wydawać będą w rę-
ce grzeszników, spotwarzać i pędzać z miasta
do miasta, pomnijcie na moją mękę i cierpie-
ma.

Urwał i po chwili dodał swobodniej:
-Trzeba będzie wyszukać wieczornik,

gdziebyśmy mogli pospołu spożyć baranka
wielkanocnego.

Spojrzał po niebie, gdzie już poczęły wy-
stępować gwiazdy i rzekł:

- Chodźmy do Betanji.
W głębokiem milczeniu, przejęci trwogą,

obciążeni żalem pociągnęli uczniowie.
Na szczycie góry Oliwnej Jezus się za-

trzymałi patrzał w rozłożone u stóp miasto.
Noc już była, a ono jarzyło się światłami

mrugającemi z domów, mnóstwem latarek i
pochodni w ulicach, wieńcem gorejących sto-
sów wokoło murów, a zewsząd płynu?! i dola-
tywal at tu w postaci jakby sttumionego poje-
ku uroczysty chóralny spiew prastarych hym:
nów Izraela. Błyszczały na wsze strony mar:
murowe bloki olbrzymich wież, jaśniały pala:
ce, a nad wszystkiem iskrzyły się białe jak
śnieg kolumnady i krużganki wspaniałej świą:
tyni i świecił nibyzłote zjawisko gmach przy:
bytku.

- O Jeruzalem - wymówił drżącym ze

wzruszenia bolesnym głosem Jezuś. - Jeruza:

lem, które zabijasz proroki i które knmienujesz'

tych, którzy do ciebie byli posłani!

_

Ilekroć

chciałem zgromadzić dzieci twoje jako kokozlz'

kurczęta, a nie chcieliście. I przeto elm twój

pusty zostanie, albowiem przyjdf; na cię dn'l, !

gdy cię otoczą nieprzyjaciele _Na-GNF?” cię I

i ścisną zawsząd; zrównają cię z ziemią i dzie-

ci twoje w tobie i nie zostanie kamień na ka-

mieniu z twej chwały. -

W oczach mu błysnęły wielkie łzy, od:

wrócił się gwaltownie i począł szybko wracać

do Betanji. . .

Nie słesoło, w milczeniu minęła wiecze:

rza, skromniejsza niż zwykle, Malrtu bowiem

- była całkowicie zajęta pielęgnowaniem zwolna

wracającego do sił Łazarza. - ,

Posiliwszy się, uczniowie rozeszli się po

obejściu, a Marja pozostała z Jaxluem sama.

Byla do tego stopnia rozstrojona wywi

kami ostatnich dni, że drżał w niej nerw każdy,

w całem ciele czuła dziwny niepokój, w pul

sach nie bicie, ale jakby gwaltowne szturmy

krwi,: „Panująca w izbie cisza @ęayła ja tak

dalece, że chciało jej się tarzać i krzyczeć, ale

nakrzmiewający w piersiach głos kostAmał w

ściśniętej krtani, a potrzeba mchu, przeistacza

la sig w rozdrazniajacy dreszcz, który czesał jej

=koręOgarnął ją lęk, gdy Chrystus westchnął,

ale ledwie posłyszeła jego smutne llCWĄJBŻĄ

- Liszki mają jamy, a ptacy niebiescy

gniazda, ale'syn człowieczy nie m gdzie glu-'I

wy skłonić - zapadło wniej całe nerwowe

napięcie jak w otchłań i niby się rozpłynęło w

morzu tkliwości. 22,

- O nie mów tak-zawołałasilnie wzru«

szona - jeśli trzeba, krwią serca mego ulepię

gniazdo tobie, wyścielę puchem mych włosów.

piersiami własnemi wymoszczę... ~Oluea'n nic

mrugnę, nie wydam tętna, oddech, byś spał

spokojnie... Umrę, a nie drgnę - gl‘fionam. a

nie por'uszę sig - masz gdzie skłonić głowę...

- Skłonię ją, Marjo - z wysoka ją skło-

nię ku tobie- wymówił cichą Chrystus =- ale

tymczasem idź juz, nt_li się - wyspać, bo

przyjdą na cię dni łzawe i w mah-gmach noce...

Marja oddaliła się posłusznie, ale zasnąć

nie mogła. Nie imał się również een oczu a-

ów. .

pomy!Żgmmxmclziwszy się za wrotami, auwgh

z trwogą w sercu i niepokoili się tak długą nie-

obecnością Judasza, wyrażając obawy, czy nie

" zginął gdzie w tumulcie miasta.
Zmieniały się już, drugie straże, gdy za-

majaczył w gozwianym płatna?, jak w bufyc}?

skrzydłach jego szybko zbliżający sig Wle'lkl

cień. -; » .
- Uf! - odsapnął ciężko i, rzucając się

 na trawę, rzekł: - Zlatałem się, jak pies...

4

pały się pytania.

ytajcie się raczej, czegom dziś nie robił,
czegom nie dokonkt...  Opowiadałem ludziom
setki raży przebieg wskrzeszenia Łazarza, zmy
ślałem takie im cuda, jakie'się nikomu jeszcze
nie śniły - i niech tu na miejscu zdechnę,je-
żeli nietylko Galilejczycy, motłoch Judei,, ale
i wielu obcych nie dadzą się posiekać za Mi-
strza.  Głupstwo zrobione zostało, że nie zp-

stal wyzyskany odpowiednio dzisiejszy dzien...

No, ale trudno - stato się... Dłużej jednak
zwlekać niepodobna... Teraz - albo nigdy!...

Trochę nam nie na rękę, że prokurator jest w
mieście - widziałem jednak kohortę, tęgi żoł-

nierz, ale powiadam wam, że gdy ciągnęli

przez tłum, to wyglądali jak Iniący drobny

żuk, którego zdoła zgnieść tłok jednej ulicy...

W zamku Antonii stoi wszystkiego jedna le-
gia, w dodatku obca - giermańska. -Wiem

też, co myślą kapłani i o czem wieczór radzili
w pałacu Kaifasza...

- Skąd możesz wiedzieć? =- spytał To-
masz.

- Judasz jest sprytny, mój Tomaszu, Ju
dasz postarał się o stosunki wszędzie, Judasz
wyszperał, że wśród służby arcykapłana - sta
ry zaufany Efraim, z młodszych Jaschel i Dan,
przy Annaszu - Jefun i Amon - przy Wiel.
kiej Radzie - Jonatan i inni, których nie
znam, są tajnymi wyznawcami Chrystusa.

Otóż kapłani są i wystraszeni i wściekli.
Dzisiejszy triumfalny pochód, tak zmarnowa-
ny przez niewczesną pobożność rabiego, po-
prostu ich przeraził - czują, że wkrótce pozo-
stanę osamotnieni.

-

Radzili, jakby pojmać Mi-
strza, ale boją się, i słusznie, rozruchu tłumu.
Dlatego teżteraz, póki pełno ludu w Jerozoli-
mie, powiadam, albo nigdy...

- A wy coście robili?-co myśli Mistrz?

- Trwożył nas - odparł Jakób - smę-

cił się, cierpienia wróżył... mówił, że gdy pod-
wyższony będzie od ziemi, wówczas wszyst-
kich pociągnie za sobą.

- Podwyższony? - tak powiedział --
przerwał żywo Judasz. - Dobrze powiedział,

o to właśnie chodzi, kto w górze, ku temu ci-
sną się wszyscy...

- Nie sługami, ale przyjaciolami swymi
nas nazwał,

- Oho! awansujemy - zaśmiał się we-

soło Judasz. ¥
- Jawnie nam odkrył, że wyszedł na

świat od Pana, by zbawiać i, że wkrótce do

Ojca powróci. Miłować nam się społecznie
zalecał -- i jakoby się żegnał; ja czuję, że jest
źle - rzekł smutnie Piotr. -

- Ja sig obawiam... - zaczął Jan, afe
Judasz mu przerwał porywczp:

- Byście się nie obawiali, przyniosłem
wam oto co <- wydobył z pod płaszcza owi-

nięty w szmaty podłużny przedmiot, rozwinął
i błysnęły dwa szerokie obosieczne miecze.

- Masz, Piotrze, jako najsilniejszy, i ty,

celniku, umiesz pono żelazem machać, będziesz

nas uczył... Dostaniemy więcej, pieniądze się
znajdą i to gzybe...

- Skąd:

- Marja pójdzie do Melitty - zabierze

swoje klejnoty, kamienie, drogie szaty - te-

raz to się z łatwością da sprzedać, wiem nawet
o kupcu, który gotów wszystko hurtem nabyć.

- Judaszu! - oburzył się prawy Piotr.

- O czem tak rozprawiacie - odezwał

się nagle głoś Jezusa - co znaczą te miecze?
- Judasz przyniósł.. o

- Tak, ja, panie - zaczął z ferworem
Judasz - cały dzień harowałem dla ciebie w

mieście. -Wyszpiegowałem wszystko - ka-
płani pragną cię pojmać, ale boją się, cały lud

jest za tobą, całe pospólstwo i w Jerozolimie i

te tłumy, co w ścisku wylały się hen za mia~

sto... Zbroić się należy nagwałt - Marja péj-
dzie do Melitty...

- Marja nigdzie nie pójdzie i dość i tych
dwóch mieczy - przerwał Chrystus, a spokoj-

ny ton jego głosujakby zgasił zapał Judasza.

- Jak uważasz! - ja myślę, że im wię-
cej - tem lepiej - odparł głuchę i sposępniał

- w obliczu bowiem Mistrza dostrzegł coś ta-

kiego, co mu dało do myślenia, że może być

on wszystkiem, ale nie wodzem zbrojnych tłu-
mów.

Zrobiło mu się gorzko na duszy, zgarbił
się, jakby osłabł, twarz poorała się

 

 

- Gdzieś przepadał, coś robił? - posy» |
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Serg)use Protzenka { Aleksander Meli; t
byli ostu-tnie na statku „Olimpie". Są oni dyrygentami orkiestry
korackiej i mają zamiar dać kilka koncertów w New Yorku.

 

po prawej) przy.

 

Demonstracja komunistyczna ~w sądzie.

Po skazaniu posła Łańcuckiego, poseł Wojewódzki wrza-

Warsz&wski sąd apelacyjny

był widownią nlezwyłej demon-

stracji komunistycznej, urzą-

dzonej pod osłoną nietykalności

poselskiej przez jednego z przy-

wódców bolszewizującej Nieza-

leżnej Partji Chłopskiej.

Sąd apelacyjny rozpatrywał

skargę adwokdcką komunistycz-

nego posła Łańcuckiego, odsia-

dującego karę w więzieniu mo-

kotowskiem.

Łańcucki odwołał się do dru-

giej instancji od wyroków sądu

okręgowego w Warszawie i są-

du okręgowego w Łodzi, mocą

których skazany został dwukro-

tnie na karę trzech lat ciężkiego

więzienia za gkcję wywrotową,

należenie do 'Partji Komunisty-

cznej i agitację na szkodę pań-

stwa.

Onegdaj zasiadł na ławie

oskartonych w sądzie apelacyj-

nym.

Oskarżenie popierał prokura-

tor Niedobylski, bronił adwokat

Duracz. Sąd pod preewodnic-

twem prezesa Orłowskiego za-  

skiem zakłócił powagę sali sądowej

twierdził obydwa wyroki w ca-

tej rozciągłości,

W czasię wyprowadzania Lan-

cuckiego z ławy oskarżonych

wśród publiczności podniosła się

nagle jakaś wysoka postać i

gromkim głosem wrzasnęła, aż

szyby zadźwięczały w oknach:

- Poseł Łańcucki niech nam

żyje!!

Komisarz dwunastego komi.

sarjatu p. Sztab wyrósł natych-

miast jak z pod ziem! obok de-

fnonstranta.

- Aresztuję pana - oświad-

czyt.

- A czy pan wie, kto ja je-

stem?

- Jestem poseł Wojewódzki

z „Niezależnej ,lfmji Chłopskiej.

Wobec takiego dietum i oka-
zania gwarantującej nietykal-
ność legitymacji poselskiej, ko-
misarz ograniczył się do grzecz-
nego ukłonu i krótkiej notatki
w notesiku.
! Poseł Wojewódzki swobodnie
opuścił gmach sądu.
 

Philadelphia i okolica

Bankiet dla p. Niemen-

Krapskiej

Koło wybitnych Amerykanów miljo-
nerów, którzy kochają się w pięknie
«ztuki, tak dolece zainteresowali się
pracą pant żo dnia
25.0 lutego w salonach swoich pod
nazwą „The, Art Alliance", pn. 1823
Walnut ul. wydają Gla tej. artystki
wapantaly bankiet, w którym wormg
udriał najznakomitsre osobistości
miasta. Po bankięcie odbędzie się
raut wrtystyczny, na którym wystąpię
z polskiemi tańcamt najlepsze pupl:
kt z baletu pan! Nieńsea-Krupskiej,
uby zapoznać członków tego poważne-
go stowarzyszenia z kultury polskiego
piękna. Pani Nienien-Krupska zdo»
bywa uznanie i podziw dla swego ar-
tyzmu w coraz szerszych kolach wy:
blt'ne] amerykańskiej publiczności,

DLA CIERPIACYCH

naChoroby Płucne
F

  rofling we

 

wal. aż wreszcie po dlugiej pracy do-
piąj celu mwych pragnień. "Odnaiwi
302 tajemnicny "dar przyrody który
wkrótce :spowod Tes.
Wary Hie tom
peduich© e
m

środki

wr

 

a zdrowie,
XI. udziewyna:,mam;SWS

wey odwiztogtrakie
He." pleted," Paczka
driatad. Adrerować:

R. Simanowski .

Dingmans Ferry, Pa. Dept. 12
(Potrzeba kontów:

1 sepon ao).

KyiHerbaty
11.8. -Płomeie

Prosię wyciąć
  

 

pupliki jej zatem mają wszelkie sram»
so wybicta się, o przez to mogę stać
się ch)uby swego, narodu.

Bal Artystyczny

Jeszcze nigdy nie było coś podob.
nego w Philadelphii. Po raz pierwszy
Polonja będzie mlała okazję bawić się
wspaniale na Balu Artystycznym
staraniem artystów Teatru Nowości,
który odbędzie się! w  audytorjum
Moose, przy Broad Street, w ponte:
działek, dota 15-50 lutego +

Niebywały 1 bogaty program nie-
spodzianek oczekuje zabawowierów.

 

- Posiedzenie Weteranów
---

Koledzy Weterani!
Posiedzenie miesięczne Placówki

Nr. 12 Stowarzyszen'a Weteranów Ar
mfi Polskiej odbędzie się dnia 7-g0
lutego, w niedzielę, o godzinie dzngiej
po połudoju, w Klubie Oby I
pn. 2608 E. Allegheny Avenue.
Wszyscy członkowie obowiązam! są

być obecnymł na posiedzen.u
Cześć!

B. J. ŁUKOMSKI, Sekr.

Zawiadomienie

W niedzielę, dnia 7-go lutego 1926
roku, o godzinie 10:46 przed potud«
niem, w kościele chrześcijańskim
przy Green Lane 1,8t, Davida \ul.w
dkielnicy Mansyunk, ksiądz J. Sztuk
wypowie naukę na (emat „Kto fest
od kogo przezwyciężony, tenlu tek
fest zniewolony," Zapraszamy każ.
dego na nabożeństwo. Wstęp wolny.

t (0)

 

Z kościoła chrześcijańskiego |

 

W nledaléle, doja 7go. lutego, w
kościele cfrześcijańskim, pn. 923 80.
Front ul., o godzinie siódmej więczo-
rem kstądz kaznodzieją: 4, Rybak wy
głosi naukę mi zomt „Kto mioże być
zbawiony! wszystkich.
Wstęp wólny. ,- *

Z najnowszą who vol. tytulem
„Major Ulanów" zjeśda Teatr Nowo-
fel do Moose Auditorium, we środę,
dnia 24-50 Tutego.
 

 

kami, szybko się jednak wzmógł na' siłach i,

ścigając oddalającą się postać Chrystusa ponu-

rem spojrzeniem, wyszeptał przeą zaciśnięte

zęby N

gael...

Tymczasem nadszedł trzynasty dzień Ni-

zanu, w którym o zmierzchu w jednym z wie-

czornikówJerozolimy zebrali się uczniowie

spożyć paschalnego baranka.

- Jeżeli nie zechczesz sam, to cię zmu- |.

 (Ciąg dalszy nastąpi.)

' DZISIAJ!

na sali 301 Brown St. N. 3
POCZ, Q 7:30- WIE: w

Zapraszamy Szen. Polonie, gdyż
 

Tańce polsko-amerykuńskie.
Również Komitet szykuje wiele

opatrzony we wszelkie napoje
Prosimy o liczne przybycie

 

, | DZISIAJ! -.. _ DZISIAJ! >>

®. ;OSTATIĘH BAL -

Towarzystwo Bratniej Pomocy im. J. Piłsudskiego
j ulicy, ; Pa.EP 506 Z GARDEROBA

to będzie zabawa, jakich mało by.

  

walt na tak wspaniałej sali, przy doborowej muzyce ob, A. Brokowski
niespodzianek, oraz dokłada wielestarań, aby gości zadowolić pod każdym względem, będzie i butet za»

6 KOMITET.

W, Słynna Weser Bros. 88-nuto-
wa pianola, tylko

$355

| Z GWARANCJĄ 15-TU LAT
| D A R M 0:
| rolki do pianoli; ławeczka,
| nakrycie, nastrajanie, czysz.
, czenie i przewóz.

 

Weser

 

 

_ WESER BROS. _

3 DNIQWA WYPRZEDAŻ ->

Fortepjanow i Pianoli.

*"zdtaNrsoie e|

, -SPECJALNA

PŁACCIE WEDŁUG MOZNOSCI

PŁACCIE WEDŁUG MOŻNOŚCI
- BEZ PROCENTU -

Mamy również na składziewielką ilość gramofonów i radjów, |
które sprzedajemy po zniżonych cenach.

Bros. Inc.

FABRYKANCI

PIANIN I PLAYER PIANIN

67 SECOND AVENUE, róg 4-ej ulicy, NEW YORK

131 WEST23-CIA ULICA, NEW YORK i
Blisko Sixth Avenue

882 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

Otwarte kazdego wieczoru do 9-j w niedzielę do 60].
 

       

OFERTA

 

Zupełnie nowy fortepian.
1926 model. Pudetko podwej-
nie politurowane na tej wys

przedaży tylko

$275

DARMO ławeczka, nakrycie,
nastrajanie, czyszczenie -|

przewóz.
1O-LETNIA GWARANCJA
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Właściciele domównie

ALBANY, 5 lutego: - Dwom|
trzecim lokatorów w New Yorku
„grozi ogromna zwyżka komorne-
go od dnia 15-g0 lutego z chwi-
lą gdy prawo ochrony lokato-
tów! przestanie być obowiązują-
cem a przedłużenie jego nie zo-
stanie uchwalone przez legislatu-
E. Część stanowej komisji miesz

aniowej w swem poleceniu do

legislatury, stwierdzi, że wsta-

nie New York niema braku lep-

szych mieszkań, przeto prawo

ochrony lokatorów powkuno być

złagodzone. Mniejszość stanowej

komisji |mieszkaniowej złożona

i

asArt
mi app »"da, "Seta?
Anna-bu: WR
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+- Świadectwo Wdzięcznej Matki

Lint powyśej pódany sam za siebie twie, . :
tylko Jetsam z wide janeuy

Prawo. ochrony lokatorów /zagrożone

Adwokaci twierdzą, że prawo jest niekonstytucyjne -

 

mająswobody wwy-

konywaniu swych praw

 

przeważnie z adwokatów twier-

dzi, że obecne prawo ochrony lo-

katorów jest niekonstytucyjne i

powinno być zniesione, jako krę-

pujące swoboda? w wykonywaniu!

prawa własności przez właścicie *
li dor'nówf Przedstawiciele Toka-

otów mają nadzieje, że legisla-

tura przedłuży prawo o ochronie
lokatorów przynajmniej do pierw
szegó maja 1927 roku.

 

V(xtępnjcie do Komitetów im,

Józefa Piłsudskiego

 

Sas ® \
wet s5 * 3

s

 

 

otrzymujemy, o srczęśliwych ortagnictych przez, użycie środka Bambino, przeciw zatwardzeniu, kolkom ibiezune. "
Rerplatna próbka :środka :Damjso :1: Da,

Richtera Książeczka dla Matek będzie
każdem, kto po to napór. -Bambino

worzedawane jest we wszystkich aptekach po afe
butelka 1ub modna nabyć wprost # boratorjam.

F. KD. RICHTER & CO.-
oeoa
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OBECNA SYTUACJA

W POLSCE

Nieprzejednane rozbieżności nurtujące o-
ie społeczeństwo polskie dostrzegane są

gółem okiem nawet przez ludzi niedoceniają-
cych w całości powagi chwili bieżącej. Wiel.
'ką troską każdego z nas dzisiaj ogarnia widok
zupełnej demoralizacji tak w życiu społecznem
jak i w polityce, a smutkiera przejmuje wiado-
mość o poważnem niedomaganiu gospodar-
czem i cierpieniu setek tysięcy braci. Załama-
ly się gdzieś proste linje, po których kroczyli
nasi leaderzy, a roztwiera się przed nimi w pu-
stki wiodąca sieć dróg rozszczepionych.

Z jednej strony niepokoi nas przekrwie-
nie parlamentarne, które nacechowane jest
męką milczenia i sromotą dwulicowości. Bo
już doprawdy nie wiadomo ,,chi bev e chi pa-
ga" („kto pije a kto płaci") w tem jarmar-

- czem bezhołowiu sejmowem. ' Z drugiej stro-
n, o wiele poważniej niepokoją niemilknące
wieści o kradzieżach, skandalach, defrauda-
cjach, nieczystych sprawkach posłów, o zani-
ku autorytetu sejmu, o prywacie administra-
cyjnych władz, samowoli urzędników, rozpa-
noszeniu się organizacyj wywrotowych itd

"Wszystko to na tle bezrobocia, które z
warsztatów na ulicę wygnało trzysta tysięcy
robotników, a z nimi podkopało byt setkom
tysięcy ofiar drożyzny i lichwy.

Mścisię na społeczeństwie brak dojrzało-
ści politycznej, mści się szukanie kompromi-
sów i nieuczciwość reprezentantów. Posłowie
i Senatorowie „robią politykę" na własną rękę,
nie oglądając się poza siebie i nie widząc, że
„rozłamów"nie tworzą i „ugód" nie podpisu-
ja wyborcy, których oni reprezentują. "

Z jednej strony głowę podnosi radyka-
lizm prawicy, knujący i spiskujący na wzór
wywrotowych organizacyj faszystowskich, mo-
narchistycznych „rozwojów" i religijnych sekt,
z drugiej strony dojrzewa element radykalny,
karmiony zarazkami, powstalemi w atmosfe-
tze bezrobocia, nedzy, depresji duchowe}, lich
wy mieszkaniowej, drożyzny i t. d.

To przesilenie ekonamiczne i społeczne
jest okresem przejściowym i powierzchownym.
Doczekamy się niespodzianek prawdziwych,
gdy do um wy‘borczyth wezwane zostanie spo-
łeczeństwo w ten sposób traktowane." Ale

w tej chwili krytycznej trzeba im pomóc, trze-

ba im rękę podać i wesprzeć stąd. -Nie'czekaj-

cie na listy błagalne ani na opisy opłakanych

stosunków - a pomóżcie im finansowo ratu-
jąc ducha od'upadku, chroniąc ich przed zaraz.

kami zwątpienia i pesymizmu. .
Z tej stagnacji politycznej wyłoni się no-

*. wy kierunekwyraźnie nakreślony, wiodącą! luf

ideałom demokracji praktycznej i rzeczywistej

1 ziszczą się przewidywania ludzi trzlcźwych a
sprawdzą się ich poglądy, iż łe. chin-“clue kry-

zysy ekonomiczne po większej części pochodzą
z własnego ogniska i dlatego własngnx siłami

wstrzymywane być muszą. Nąm 010391,”an

nia gospodarcze są wyrazem niedomagań spo-

łecznych i politycznych.

LEKARZ SKARBOWY

Gdy się Kemmerer pojawił wWarszawie,

Wziął go Zdziechowski chytrze pod ramiona

I rzecze: Mistrzu uczyń cud łaskawie

Niech skarb mój pusty napełni mamona.

- A w w» #

Amerykanin zmarszczył chmure czoło,

ściągnął brwi, chrząknął, a pate"! te slowa:

Wycedzil z flegmg: - Prawda, nie wesoło!

Wasz skarb wygląda, jak bezpańska krowa.:

x %o % &

Którą złodziejski wampirvkaidy doi , y

-No... i rozrzutność do reszty go lupi;

A w piśmie świętem napisane stoi, .

fe :zklanki gaemcem czerpie chyba głupi. Wid.
w #

POLA NEGRI A PROPAGANDA POLSKA

Pola Negri podobno stara się 0 wystawie-

nie w filmie amerykańskim, - dwóch arcy

dzieł literatury polskiej, mianowicie „Krzyża

ków" Sienkiewicza i „Chłogów" Reymonta.

" Życzymy jej powodzenia acz w powodzenie

watpimy.

-

Chłopi wcale nie nadają się do in-

scenizacji.

   

 

W OTCHŁANI FAŁSZU

W Warszawskint Przeglądzie Wieczor

nym czytamy następujący znakomity artykuł:
Świat powojenny stacza się w jakąś ot-

chłan fałszu, która jest następstwem fal-
szerstw, kłamstw i zbrodni powszechnie w cza-

sie wielkiej wojny uprawianych. Fałszowanie

banknotów obcych dla celów patriotycznych

jest tylko jedną z postaci powszechnego fal-

szerstwa. Falszuje sig nietylko waluty, lecz i
walory ideowe. ;

Komuniści szantażują cały éwiat, falszu-
jąc socjalizm. Państwo komunistyczne z je-
go powszechną nędzą i niewolą tak się różni

od ideału socjalistycznego, obiecującego wszy»

stkim poprawę bytu, sprawiedliwość i szczę-

ście, jak banknot fałszywy od pieniądza praw-
dziwego. I jak lepiej jest mieć trochę grosza

prawdziwego, niż dużo pieniędzy fałszywych,
tak lepiej jest dla robotnika, gdy się realizuje

choć w małej części program socjalistyczny,

niż wówczas gdy następuje z władzą komuni-
styczną „raj socjalistyczny". Pieniądz fałszy-

wy nęci jednak łatwością zdobycia bogactwa,
choć, wkońcu najczęściej prowadzi do kozy.

I nietylko komuniści fabrykują i puszczają w
obieg fałszywe walory ideowe. »

Monarchiści fałszują ideę monarchii. Od-

restaurowanej, wprowadzonej przez spisek mo-
narchji, która chwilowo może zatriumfować,

zawsze brak tego właśnie co stanowi prawdzie

wą siłę monarchji - tradycji i wiary. Tam,

gdzie przerwana została tradycja monarchicz-
na, gdzie masy ludowe straciły wiarę w „bos-

kość" władzy monarchy, tam można tylko fał.

szować ideę monarchiczną. Ale ta odrestau-
rowana monarchja tak się różni od starej, pra-

wowitej, której odrodzić już sig nie da, fak

banknot fałszywy od jądza prawdzi
Faszyści fałszują ideę cezaryzmu. Praw.

dziwy bowiem cezaryzm wymaga Cezara, Na-

poleona, wielkiego człowieka, który po prze-

wrotach dziejowych, w chaosie wypadków, le-
piej od innych orjentuje się i wyczuwa po-

trzeby czasu - człowieka, który umie zdobyć

nietylko władzę dyktatorską, lecz do tej wła-

dzy powszechne zaufanie, a przez tę władzę

powszechne zadowolenie. Na takiego człowie-

ka oczy wszystkich same się zwracają. Jeżeli
zaś powstaje organizacja, która szuka kandy-
data na dyktatora, aby dokonać zamachu, to

taka impreza jest fabrykowaniem fałszywych

banknotów.
Moglibyśmy dalej mnożyć przykłady tych

fałszerstw ideowych, które wychodzą na wido-
wnię współczesnego życia społecznego i poli-

tycznego. Falszem jest to życie nasiąknięte i

są głosy, które ostrzegają przed temi falszami,
przed tą otchłanią kłamstwa, w którą staczamy

się, ale są to głosy wołającłnh na puszczy.
w w '

ZALETY I WADY AMERYKANSKIE

P. Herbert Askwith, redaktor The World Review
wychodzącego w Chicago ogłosił ankietę w sprawie główe
nych amerykańskich wad i zalet narodowych.

Dwa te pytania brzmią jak następuje:
1) Co jest najpiękniejszym rysem charakteru naro-

dowego, innemi słowy co jest najbardziej obiecującym na
przyszłość wyrazem cywilizacji amerykańskiej.

2) Co w tyeiu amerykańskiem jest najbardziej pr~
tępienia godnem, czego powinniśmy wstydzić sig najbar-
dziej i co powinno budzić w nas najbardziej zdecydowany
chęć naprawy.

Na pytania powyższe odpowiedziało piętnastu wy.
bitnych uczonych, literatów i artystów amerykańskich,
ale każdy - trzeba to wyznać - w sposób zwięsty, ro-
zumny i wiele dający do myślenia.

#0 % #

go.

FANNIE HURST
Autorka.

Najpiękniejszy rys charakteru amerykań-
skiego może nas zgubić wkońcu.

Żywotność jest właśnie płomieniem życia.
Blogoslawienstwem jest, gdy się jest ob-

darzonym bez miary tym tajemniczym ogniem
życip. :

Ameryka jest nim obdarzona. W poró-
wnaniu do niej wszystkie narody świata są
tknięte uwiądem i mają zndżone już nieco po-
wieki.

Obdarzona tym wielkimdarem żywotno-
ści, jest młoda i olimpijska. Ale trudno nie
widzieć, że ta jej żywotność koncentruje się na
béstwach fałszywych, na bożkach materjaliz.
mu. Warunki przemysłowe i ekopomiczne
pozwoliły Ameryce wysunąć się na czoło na-
rodów" świata, ale jako naród cóż my wiemy
o tajemnicach wewnętrznego" pi kgn w two:

rach ducha i wyobraźni. Z jaką Miechęcią i

oporem wkraczamy w dziedziny tych stanów
duchowych, które mogłyby nas wprowadzić w

cichę świątynie duchowego i intelektualnego

piękna. Cała nasza żywotność wylewa się na-

zewnątrz w kierunku fabryk, banków, kopalń
i zakładów przemysłowych, Ale jakież są wi-
doki na niematerjalne zdobycze w życiu naro-

dowem? "Te przecież są najważniejsze:

" fa (# w - ,
___ WILLIAM Mc. ANDREW

Inspektor szkolnictwa w Chicago.

/Co jest najpiękniejszym rysem naszego

charakteru? «*
- Wspaniałomyślność
- Co jest najmniej pocieszającem zjawi

skiem w amerykańskiem życiu n’mdowem)

spo o b kk

 

 

PUBLICZNOŚC dość już ma
sztuk seksualnych. _Wobec

tego należałoby wrócić w produk
cji filmowej do staroświeckich
melodramatów z szerokiem u-
względnieniem /czynnika :kome-
djowego. Do takiego wniosku do
szli jednomyślnie uczęstnicy zja-
zdu producentów i wystawców
filmowych w Detroit. Na zjeż-
dzie tym zawiązało się towarzy-
stwo pod nazwą American Cine-
ma Association, mające na celu
zjednoczenie wysiłków zarówno
ludzi naświetlających filmy jak i
ludzi wyświetlających obrazy.
„Taniość" filmów była głównym
przedmiotem dyskusji fachowej.
Ową taniość rozpatrywano tam
zresztą głównie «z handlowego
punktu widzenia, ale wiadoma to
rzecz, że „tanie mięso psy jedzą",
ludziom zaś ono „kością w gar-
dle staje", Niedawno i w New
Yorku naradzano się nad tą samą
sprawą karmienia rzesz ludzkich
„taniem mięsem" kinematografi- ,
cznem, mięsem tak taniem, że
gdyby nie owo „trochę pieprzu"
nie możnaby tego przełknąć. Już
dawni intendenci wojskowi zna-
li ten sekret, że ilość pieprzu po-
winna pozostawać w odwrotnym
stosunku do świeżości mięsa. Tej
samej metodytrzymają się dosta-
wey kinematograficznej strawy
duchowej. »

Jeden z wybitniejszych promo- /
torów sztuki filmowej oświadczył |
wówczas bez ogródek, że na 95
procent produkcji ki
cznej składają się liche przeróbki
jeszcze lighszych powiastek i po-
wiescidet, których w druki nikt-
by nie czytał W tych warun-
kach dodatek seksualnego pie-
przu staje się niemal konieczno-
ścią. 8

Na usprawiedliwienia handla- |
rzy żywych obrazów dodać nale-
ży, że pieprz tutejszy nie należy
do gatunku przypraw bardzo pa-
lących. Kto wie jednak, co a la
longue jest szkodliwszem: pieprz
ność nagła i gwattowna, od któ-
rej aż „dech zapiera" czy ta a- |
godnie umiarkowana, stopniowo
przytępiająca smak z niezawod-
nymskutkiem.

Nie tu, ale w kraju gdzie tu-
recki pieprz rośnie, zawiązała się
w tych dniach Liga Kobiet, której
głównemzadaniemjest tworzenie
specjalnych teatrów filmowych-
dla dzieci i podrastającej młodzie |
ży. Właściciele teatrów kinema-
tograficznych w Konstantynopo-
lu już wyrazili zgodę na popiera-
nie zamierzeń Ligi i zgodzili się
na wprowadzenie osobnych pro-
gramów dla młodzieży poniżej
lat szesnastu, która odtąd nie bę-
dzie miała wstępu na przedsta-
wienia zwyczajne. Zachciało się
Turczynkom, by ich dzieci my-
slaty o życiu w sposób mniej pła-
ski i trywialny niż ich bracia i
mężowie! Dziwne są te Turczyn
ki. Nie znoszą pieprzu tureckie-
go!

kie k

J STANIE Georgia w mieście
Atlanta radni miejscy tego

sławetnego grodu przyszli do
wniosku, że nie wypada żeby
czarna łapa murzyńska mydliła i
golita brzytwą białe gęby. Po-
mysł był godny:i sprawiedliwy,
ale po głębszym namyśle autorzy
antymurzyńskiego dekretu w dzie
dzinie  balwierstwa postanowili
przemyśleć całą rzecz na nowo.
Po głębszym namyśle ojcowie
miasta przyjdą pewno do wnio-›
sku, że łapa murzyńska może być
jednak i dalej tolerowana we fry-
zjerniach 0 ile nie wchodzi z bia-
tą gębą w kontakt bezpośredni.

Autor projektu, radny White,
mąż nie tylko o białej skórze ale,
i o białem nazwisku sam zgodził
się na ponowne rozpatrzenie swe
go wniosku, by nie mówiono na
świecie, że w Atlancie przypad-
kowo większość głosów decydu-
jeo sprawach tak ważnych. Pam
{Nmte jest pewny, e i w nhstep-
nem głosowaniu poprą go ludzie
prawdziwie biali.

DQ

w ASTRONOMJI znane są tak
zwane gwiazdy podwójne".

Istnienie takich gwiazd daje po-
chop ludziom reklamującym gwia
zdy filmowe do tworzenia gwiezd
nych par z gwiazd pojedyńczych.
Oprócz innych ma to jeszcze i tę
dobrą stronę, że za jednym za-
chodem ubija się w ten sposób 2
interesy reklamowe. Z tego to
źródła buchnęła po świecie wieść, '
że „Rudy" Valentino zapałał na-
głym afektem do Poli Negri, choć

| tak niedawno zapowiadał jeszcze,
że niechce już mieć nic wspól-
nego z kobietami i że odtąd tylko
psy umiłać mu będą żywot samo-
tny. „

afi- |
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Po trzynastu latach prawie
pobytu w Ameryce jadę do Pol-
ski. |Wszyscy, którzy po tak
długim okresie włóczęgi po ob-
cych krajach wracają do swej
ojczyzny, zapewniają zazwyczaj,
iż ogarniają ich „dziwne" uczu
cia na myśl, że ujrzą Nową i

| Wolną Polskę.
Tych „dziwnych" uczuć nie

doświadczam. _Poprostu cieszę
się,' jak zwykle się cieszy każdy
człowiek, który ma ujrzeć coś
kochanego, czego dawno, bardzo
dawno nie widział,
Coś burdzo bliskiego. Zdaję

sobie z tego lepiej niż kiedykol-
wiek sprawę w tej chwil; w
otoczeniu kosmopolitycznem, na
oceanie, gdzie każdy uczy się
szanować przynależność do swe-
go narodu, a jeżeli tego nie ro-
bi to inni go tego nauczą.
Przyglądam się Francuzom.

Corza egolści. Ale jednocześnie
jak kochają oni wszystko co jest
ich jaką dumą o tem
mówią. "

- Frank spada. Ale na okręcie
lokaj czy posługacz, gdy otrzy-
muje „napiwek', prosi ażeby
mu go dawano we frankach.
Dla niego frank pomimo zniżki:
jest wartościowym pieniądzem, |
bardziej wartościowym od dola- |
ra.
Ma zaufanie do „swego" fran

ka. A w Warszawie ekspert i
ekonomista amerykański profe.
sor, Kemmerer oświadczył nie-
dawno, że w Polsce: najgorsze
jest to, że ludność nie ma zaufa-
nia do swojej własnej waluty...
Płyniemy normalnie. Niemu

urzy, niema nawet wielkich fal
na oceanie. „Parie" duma Fran
cji na Atlantyku, ślizga się swo-
bodnie po falach posuwając się
ku Wschodowi. Piękny to pa-
rowiec. Mniejszy niż olbrzymy
angielskie i „Leviathan"ame-
rykański, ale zgrabny i silny
jak andaluzyjska tancerka

Jeżeli kto chce jechać z kom-
fortem, jeżeli kto pragnie mieć
jedzenie, jakiego niema na ża-
dnym innym okręcie na świecie,
ten niech jedzie na pokładzie
„Paris.! Przed słu laty trzeba
"było jechać z Ameryki do Euro-
py lub odwrotnie dwa i trzy mie-
siące. Podobno ludzie byli
wówczas mocniejsi, bardziej
twardzi i z niewygodami zbrata-
ni, Może. Gdy człek patrzy na
wykwintne salony i kabiny „Pa-

  

nie mającą nie wspólnego z
„międzypokładami" w których
przewiozły „okręty niemieckie
przed wojną miljony naszych
========-=-=-=-===<

 
W żywe oczy zaparł się teraz

Rudolf Valentino jakichkolwiek |
głębszych sympatyj dla sympaty- |
cznej: koleżanki. - Ależ ja jej :
prawie nie znam! - zawołał wy- ,
krętny szeik Odrazu rzecz się
wyjaśniła i dlatego jej prawie nie |
kocha, że jej prawie nie zna! i 

rókaDziEOkaPaur)

„nego śmiertelnika zajmować się

ryża", a nawet na trzecią klasę, |.).

 

emigrantów, musimy sobie po-
wiedzieć, że technika nowocze-
sna nas psuje. -
A co będzie za pięćdziesiąt

lat?
Lecz czy warto dla przecięt-

zastanawianiem nad tem co bę-
dzie za pięćdziesiąt lat. W ro-
ku 1914 nikt nie potrafił prze-
widzieć, co się stanie za jedena-
ście lat. .

A jednak? A jednak chcemy
czy nie chcemy sięgamy w ta-
jemniczą przyszłość, staramy
się pod. nią „fundamenty". bu-
dować. Jeden z moich współ-
pasażerów,. dziennikarz amery-
kański twierdzi, te najlepiej żyć
dniem dzisiejszym, -

Filozofja ta na okręcie jest
doskonała, ale nie radzę jej sto-
sować na lądzie. Dobra jest tyl-
ko dla tych, którzy mają dużo
pieniędzy (nie przez nich zapra-
cowanych) podróżują i bawią
się aż do ostatecznego znudże-
nia, Tacy jadą na „Paryżu.
„Smietanka" niby, a w gruncie
rzeczy odpadki ludzkie.

Dlatego z przyjemnością sku-
cham opowiadań Wojciecha Ha-
siaka z Chicago, który jedzie w
okolice Lwowa i opowiada 0°
@rej ziemi w Polsce, o pracy i
krwawym trudzie swoich krew.
nych i opowiada o przyszłości.

powi
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Stanowna  Redakejo®Gdzie -poge .dostaémapę Polski w kolorach?Z szacunkiem, UJ. B. Brooklyn, N. Y+ + 6

historyczną

Polish Book Importing Company, 38Union Square, New York City.
Szanowny Panie Redaktorze!Proszę uprzejmie ,o wskawe poda.nie ml adresu p. Jarecklegotora, który zamieszkuje w New Yor-ku. ,Prosilbym o dokładny adres, bonieznam jego pierwszego (mienia. .Amoże Szanowna Redakcja moglabymię pomformować równieł czy pamJarecki fest urodzony w Polsce 1 w

OBECNA SYTUACJA W POLSCE

      ~A. Kaneso-
 kiej części Polski pochodzą jego ro-= §Dziękując zgóry serdecznie. pore»staję z wysokim szacunkiem,A. R, 795 Spruce St, Phils., Pr.+06 eAdrea p. Jareckiego kompozytora415 Fast 91st Street, Now York City,„Pierwsze fego Amię Tadeusz. Gdzie, sio urodził ob. Jarecki tego nie mo-gliśmy się dowiedzieć, fak również zJakiej miejscowości pochodzą jego ro.dice.

Szanowna Redakcjo!Proszę o adres gazety angielśkiej w, Portland, Me. która podaje najwięcejOgłoszeń o zapotrzebowaniu pracy.A. SZ, 219 N. 2 St, Harrison, N. J.Stały czytelnik „Nowego Swiata"k" eNie wiemy nazwy żadnej angielskiejgazety w Portland, Me. Proszę jed.nak zaadresować w ten sposób:»Bigest Daily Paper Portland, Maine"a za skutek ręczymy,
Szanowna Redakcjo!Proszę o luskawg odpowiedź. Tostem

_

obywatelom

_

amerykańskim,mam brate w Polsce, który skończyłtrzy klasy państwowej szkoły handlo.wej w Chełmie Lubelskim. Brat piesze ml, IB nie może dostać posadybo jest teraz wielka redukcja urse.dników fak również i wojskowych,Czyby on nie mógł przyjechać doAmeryki "jako student" na dalszakształcenie się,Proszę również 'o adres: Komit: » etuStypendjalnego, względnie profesora *Micrewy, oko kia1) Proszę się zwrócie ao3 prezesaPolskiego

-

Klubu

-

Obywatelskiego,
x(lłiuxganmh D. W. Bialskiego), paast 7 ul.a otrzyma Pan +tne Informacja. porze

2) Adres profesora Mierzysora. a y. Kon.sulat Rzeczypospolitej Polskiej, 988Third Avenue, New York City

B

r

e

---]
_Wnępuicie do Komitetów
im. Józefa Piłsudskiego!---
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GRZYBY SUSZONE

Z POLSKI i nosui
twigjo importowane co tygodnia

  

 

    

Ceny
Tylko ul nas można je nabyć tak tanto

International Mushroom

Importers

94.96 Rivington Street, -Now York
Pomiędzy Ludlow 1 Orchard. Ulica

  
  

 

SZYJĘ

FU'TRA zamówienie
oraz sprzedaję gotowe, ,

Przeróbki 1 reparacje takowych,
przyjmuje pracownia -kyśnierska

A. Rożek -
1298 Lexington Ave,
pomiędzy 87 i 88 Sta,
Telefon: Lenox 6461,

  
 

 

 

Prajtycene kurę wyuczenia się on szote
w polem 1 ahr

TYCHhre macie i
 

 

H

 

JEDYNA TECHNICZNA szkoŁa AUTOMOBILOWA

  

 

o
od 11 rano do a po

do 3 wieczór

  

    



 

sery

 

WIADOMOŚCI 7
 

NEN JERSEY |
 

PASSAIC

0 Radzie Oświatowej
a i Polonji

 

Polonja w Paasalc, N. I. ocknęła
się nareszcie z drzemki. -Nietylko je-
dnostki, które pracowały na niwie

T AK

Rada
w Bayonne

DZISIAJ
w sobotę, 6-go lutego

WESOŁA

ZABAWA

 
 

społecznej bardzo wydatnie, als cals
organ(zacje poczynają się łączyć do
wspólnej pracy. Jestto objaw bardzo
dodatni

Ostatniemi czasy połączyło się kil.
ka towarzystw miejscowych, tworząc
„Radę Oświatową" Towarzystwa te
zrorumiały znaczenie takiej placówki
Polona zdaje sobie sprawę, że
ny retunek wieloletniej pracy glgan-
tycznych zmagań z wynarodowientem,
te ratunek całego dorobku społecne.
go, że pielęgnowanie języka 1 ducha
polskiego tutaj na gruncie wolnej
Ameryki, lety jeszcze w utrzymantu
młodsiety w organizacjach wychowa.
wczych.

Jeżeli stworzymy nowe ally, jeżeli
będziemy wpajać naszym dzieciom
piękno 1 wielkość narodu polskiego,
jeżeli jeszcze nasze dzieci, to jest na:
ssa przyszłość będzio wychowana w
duchu polskim, to nasze tycie
nizacyjne potrwa przez dłutary czas.
Przer to wykałemy, te fest w naro.
dzie polskim tężyzna 1 siła niespożyta
której nie można żądną siły pokonać.
„Rada Oświatowa" zwraca się z

prośbę do Polonii w Passate, N. J. 4

SALA KLUBU POL. AM.

okolicy o poparcie naszej akcji.
„Rada Oświatowa" prost: towarsy.

stwa polskie, które feszeze nie przy-
stąpiły, a do których będą wysłani de.
legaci, do przystąpienia do wspólnej
pracy, w razem wiele możemy zdzia

TANECZNA

29 West 22 ul.
DOCHÓD NA POLSKĄ

1 la. Zakasajmy rękawy póki czas!
5215”; . > Ramiq prey ramiontu, w zpodrlo pre-

Przyjdziecie? najmy, a. zbudujemy potężne dzieło.

Cześć
JOZEF F. GOLENIA,
Tymorasowy Przewodni.

+ TAK
  
  czący Rady Oświatowej.
 
 

t

Na rycinie powyższej widzimy scenę w domu dla bezzobotnych, który się mieści w starym ChińskimTeatrze, Jest on przytułkiem dla bezdomnych i bezrobotnych | ostatnią deską ratunku dla rozbite

NOWY SWIAT-TELECRAM CODZIENNYSOBOTA,6 LUTEGO,(SATURD.

ków życiowych.„MAJOR UŁANÓW POLSKICH"New York 14-go, Newark 7-go, Philadelphia 24-go LutegoWieczory dnia 14-go lutego wNew Yorku, dnia 7-go lutego wNewarku i dnia 24-g0 lutego wPhiladelphii |poświęcone _będąpolskiej muzie.: W tych dniacha raczej wieczorach Polonja no-wojorska, newarska i filadelfij-ska będzie minła możność roz-Roszowania się prawdziwie. pol.ską operetką, operetką, któraprzez kilka miesięcy nie schodzi»ła z repertuaru stołecznych te-
Wmlskich w naszej ojczyś-
nie.

Operetką są jest natchniony
powojenny utwór muzyka pol- 

DZISIAJ! 6-go lutego! DZISIAJ!

Polska Robotnicza Kasa Chorych Oddz. 35

urządza

DOROCZNY BAL

W POLSKIM DOMU
187-189 Brunswick Street, Jersey City, N. J.

MUZYKA DOBOROWA

Bilety 50 centow od osoby

 
 

 

KOMITET.

DZISIAJ! DZISIAJ! DZISIAJ!

Towarzystwo Chór św. Cecylji
urządza

WIELKI BAL - Ostatni w karnawale

W SALI ŚW. KAZIMIERZA KRÓL.
przy Tyler 1 East Kinney ulicy, w Newark, N. I.

DWIE PIERWSZORZĘDNE ORKIESTRY BĘDĄ PRZYGRYWAG
DO TARCA

  

skiego W. „Trzeienieckiego „MA-
JOR UŁANÓW POLSKICH."
Że woliści połączonego Teatru

Polskiego uczą się swych śpiew
nych partyj z całym zapałem,
pragnieniem ich bowiem jest
damie społeczeństwu polskiemu,
dla którógo pracują od kilku
miesięcy, rzecz skończoną pod
każdym względem, że chóry pod
wytrawną batutą prof. Feldha-
na pracują usilnie, ażeby w tej

Większość ludności Nie-

miec mieszka w mia-

stach

„Umschau" ogłasza statystykę,
według której 62.9% ludności Nie
miec mieszka w miastach, a tyl-
ko 37.1% na wsi. Poza Berlinem
jest w Niemczech 19 miast, któ-
re liczą więcej, jak 250.000 mie-
szkańców (we Francji poza Pa-
ryżem tylko 3, w Anglji poza Lon
dynem 11). Przypływ ludności
do miast zaczął się w. Niemczech
stosunkowo późno. W 1871 roku
ludność Niemiec wynosiła ogó-
łem 41 miljonów, z czego tylko

JERSEY CITY
 
  Zawiadomieni -

HALLO ELIZABETH!!!

DZISIAJ! DZISIAJ! DZISIAJ! |

odbędą się w

Z A P A SY
NA SALI SOKOLNI, 153-3-cia ulica -,

udział przyjmą

STANISŁAW ZBYSZKO-Benny Ginsberg

Iwan Poddubny-Jack Roberts-Jermak-Tom Smith 4
Wszystkie walki do decyzji - Przyjdź, nie pożałujesz!

KASA OTWARTA O 6-3. _} 
 
  

Największy Polski Skład Muzyczny

J. ŚREDNICKI

491 Grove Street, Jersey City, N. J.
pomiędzy 8 ulicą 1 Pavonta Avenue.

Wielki wybór najlepszego gatunku gramofonów
po przystępnych cenach, - Pianole, Fortepia-
ny, Harmonie, Skrzypce i wszelkie inne instrumenta muzycz»
ne na łatwo spłaty. - Najnowsze rekordy i rolki muzyczne.

 
W sali kościoła polskich baptystów

przy Jersey Avenue i 4 ul. odbywają
się stale w niedzielę wieczór o godzl.
nie 7:30 naukowe odczyty. W nie
dzielę, dnia 1-g0 lutego odbędzie się
odczyt na temat „Dlaczego lud o8-
stępuje od wiary ojców swoich? Co
się z pdstepcam! stante?"
Wszyscy są mile widziani,

 

Tow. Śp. Jul. g

polskiej sztuce nie zostać w tyle
za solistami, że balet polski ćwi-
czy codziennie, pragnąc nadać
prawdziwe polskie tempo ober.
tasom, krakowiakom 1 kujawia-
kom-są to fakty, świadczące
jak intensywnie zespół artysty»
czny Polskiego Teatru Nowości
przygotowuje się do tej polskiej
premiery,
„MAJOR _UŁANÓW -POL

SKICH' pierwsza polska opere.
tka grana na obczyźnie, będzie
chwilą przełomową w przedsta-
wieniach polskich. Gdy ona
zdobędzie sobie uznanie u tutej-
szych krytyków i publiczności,
w co nie wątpimy, wówczas dy-
rekcja teatralna nie zawaha się
dać wychodźtwu więcej takich
sztuk, z czysto polskiego reper-
tuaru,
Idźmy więc wszyscy do Te-

atru Polskiego w dniach 14-tym,
T-mym i 24-tym lutego, bo tam

UŁANÓW POLSKICH" grać bę-
dą.

4.8% mieszkało w wielkich min-
stach; w 1880 r. już o połowę
więcej; w 1890 roku ludność
wzrosła o piątą część, a procent
ludności miejskiej się podwoił;
w 1900 r. ogół ludności w sto-

do roku 1871 pomnożył się
o 2 piąte; ludność miast zaś wzro«
sła czterokrotnie. W roku 1910
ogół ludności wynosił 65 miljo-
nów, z czego 1 trzecia mieszkała
w miastach. W roku 1925 liczba
ludności zmniejszyła się do
62,400.000, liczba mieszkańców
miast wzrosła do 3 piątych.

 

naszą polską operetkę „MAJOR |

  

  

 

FEBRUARY 6), 1926

 

 

Dział Zdrowia
prowadzi

Dr. H. Sokal
Listy adresować do Redakcji,
24 Union Square lub Dr. So-
kal, 141 Kent St., B'klyn, N. Y.

   
Szanowny Panie Doktorze!

Proszę o łaskawe skonstatowa-
nie jaka jest moja dolegliwość.
Mam ciągłe bóle koło serca 1 Ja
kieś zaciskanie. Są chwile, że
leżeć spokojnie nie mogę.
lat 35 i jestem mężatką.
Kreślę się z szacunkiem,

P. L., New York.

Być może, że są jakieś zmiany
w"sercu, choć nie jest wykluczo,
ne schorzenie jakiegoś innego
narządu, Bez zbadania trudno
orzec, Zimne okłady na okolice
serce, dieta jarzynowo mleczna,
uregulowanie stolca winny przy-

|nieść ulgę. Proszę sprawy nie
| bagatelizować i poradzić się le-
karza.

Szanowny Panie Doktorze!

Proszę mi poradzić co mam
zrobić, aby się pozbyć piegów.
Mąż mnie przez to o prze
śladuje i wyśmiewa.

Z szacunkiem,
K. O., New York.

Piegi można usunąć przez pę-
dzlowanie skóry kwasem karbo-
lowym. Przez to skóra się złu
szcze i twórzy nowa, iate, |Nie
'mote jednak tego sama Pani
zrobić. Jeżeli Pani bardzo zale-

 
ży na tem, to proszę 166 do leka-
rza.
 
 

DZISIAJ!
 

DZISIAJ! " DZISIAJ!
    

   
Sews

SOKOLICE
GNIAZDA 14-00
 

Wszyscy sympatycy SOKOLA
nieniem, iż się ubawią doskonale,

urządzają
2-G1 ROCZNY

WIECZOREK ROZMAITOŚCI

o godzinie 7:30 więczorem

W SOKOLNI, 188-190 Grand St., Brooklyn, N. Y.
WSTĘP 750 OD OSOBY 5

Z. S. P. w A.
BROOKLYN, N. Y.

s4. prosteni na to zabawe z rapow
KOMITET
   

z Bayonne, N. J.
urządza

PRZEDSTAWIENIE
* pod tytułem

„Z PENNSYLVANII DO
KALIFORNJI®

czyli „Wiarołomna żona"
W 4 aktach ze śpiewami 1 tańcami
w niedzielę, 7-go lutego, 1926

W DOMU POLSKIM
187-180 Brunswick Street

Jersey City, N. J.
Początek o godz. 7:80 wieczorem
CENY MIEJSC: 186 1 606.

     
 
  

 

 

-_MAJOR UŁANÓW

NEWARK, N. J. NEW YORK
NIEDZIELA, 7-go LUTEGO |NIEDZIELA 14-go LUTEGO (NIEDZIELA, 24-go LUTEGO
NOWY DOM POLSKI

278 New York Avenue
WASH. IRVING H. SCHOOL

Irving. Pl. 1 16 ulica
Występuje cały zespół artystów Teatru „Nowości". Pp. Marjewska, Bandrowska, Mirska, Poseeltowa.

-

Pp.
Szezawiński, Miłosza, Ptakowski, Gruz, Bromiński i Pałaszyński,

BAL ARTYSTYCZNY

NEWARK, N. J.
1%-go LUTEGO

W NOWYM DOMU POLSKIM
przy New York Ave.

JERSEY CITY, N. J.
12-go LUTEGO

W SALI BIAŁEGO ORŁA
przy Newark Ave.

MUZYKA ORKIESTRY TEATRU „NOWOŚCI", PROF. KOMOROWSKIEGO, I

- 2 - NAGRODY POPULARNOŚCI - 2 - w
Pierścionek djamentowy dla najpopularniejszej Polki. Złoty zegarek dla mężczyzny

 

 PHILADELPHIA, PA.

MOOSE AUDITORIUM
przy Broad Street

PHILADELPHIA, PA.
15-go LUTEGO

W MOOSE AUDITORIUM
przy Broad St.  

 

 

  

  

 

W mall Sokolni, pn. 168

   

Ivan Porevsny
8 ulicy, walczyć będą

DZISIEJSZE ZAPASY W ELZABETENI.
 

Iwan Pod-
| dubny (u góry), Stanisław Zbyszko, Jermak 1 inni znani zapaśnicy.
| Początek o godzinie 8-ej wieczorem. - Ceny umiarkowane.

 

propie

 

DZISAIJ!

Sokolice się bawią!
 

Nadobne nasze Sokolice z gnia
zda 14-go w Brooklynie z siedzi.
bą w Sokolni przy 188 Grand St.
przygotowują dla _publiczności
brooklyńskiej nielada niespodzian
kę. To też „szeroko już o tem

czaj popularne | na zabawy ich
zbiera się taka masa publiczności,
przeważnie młodzieży, że Sokol-
nia po brzegi się zapełnia,
Wieczorkiem Rozmaitości naz-

wano mającą się odbyć zabawę al
bowiem będzie tam wielka ilość
nowości i niespodzianek przygo-
towanych w tajemnicy przez ko-
mitet zabawy. Znana i popular-
na wśród młodzieży orkiestra V.
Jabłońskiego przygrywać będzie

  

mówią bo Sokolice są nadzwy-

STRONICA 5

Brooklyniokolica

do:tańca. Zabawa ta odbędzie
się w sobotę dnia 6-go lutego
1926 roku w Sokolni przy 188
Grand St. w Brooklynie.

Nikt nie pożałuje, kto na zaba-
we t‘ przybędzie.
 

Z powodu zbyt rozpalonego
pieca w domu Juljusza Cerzki,
167 Perry st. wybuchł pożar, któ
ry wyrządził niezbyt wiele szkó-
dy wskutek szybkiej akcji miej-
scowej straży,

_Więksle natomiast szkody wy«

rządził ogień jaki wybuchł w

dwupiętrowym drewnianym do-

mu Konstantego Czankowskiego,

194 Hull ave., jaki powstał od

komina.
 
 

Telefon: 1219

YK SOKAL, M. D,
141 Kent St, Brooklyn, N. W,

+ Wisko Manhattan Ave,

 

copmnt wx:
ad 11 do i po południu 1

€ do 3 wiecate,
  
 

 

DZSIAJ! xo - DZISIAJ

ODDZIAL 26-TY POL. ROB. KASY CHORYCH

- urządza {

ZABAWE DLA ZDROWYCH

w górnych salach Domu Narodowego ©

261-7 Driggs ave., Brooklyn, N. Y.

Muzyka F. Kuczyńskiego

WSTĘP 50 CENTÓW OD OSOBY. -

 

 gal
 

 

Egzaminujemy*
Oczy

Dopasowywanie o-
kularów. Trzydzie»
del trzy lata na
tem samem miej.
seu. To ogłoszenie
ma wartość $1.00

dla Was.
Wytnijcie 1 przy.

syf
aft ' " go mp

S. BOMELSTEIN
753 Manhattan Ave., Greenpoint-Brooklyn

34 LATA W INTERŻESXE NA TEM SAMEM MIEJSCU

    

    

 

 

NAJNOWSZE .._

.
_

.REKORD Y a

«-- Nowość Muzyczna -

Git Szabes, Wale
i 18089. Polka Stasia.
AB

Priss

Ine

emaitodé, Wale - Kabaretowa Orkiestra,
18086 (Kominima, Polke - Kabaretowa Orkiestra

Północ już była - Kol iewane.
18087 [Minna Cicha sum.;-edlig-21.33 Karłowicz.

Wielki Bohater - Dobry komiczn
ISQSBJKwrędy y-- Ig. Uliytqvxętm Aptew.

(Polka - M z
18002 Eola Pook - Mazurska ,-

Ot - Komi
18090 fk, ;-Kgmicznydust

ięta N -
18091 Britians",,, iKościelneDzwony.

POPRZEDNIO WYDANE.
Kręci Się Wierci Się, Wale -Warszawóka Orki i18085 (Eifel, Midst, Wats -- *
Figlarny Feluś - Kabaretowa Orkiest

18083 „lać - Kabaretow Orkiestra:

-

ydowskie Wesele - Komi utwór,
“Q” Knicks - Komiczny ulwóxę.my

    

  

      

   

  

  

      

Nadzwyczaj ładny rekord.
  

   

Owczarek, Oberek - Harmonia, '
18080 (Wale, Przeprosiny - Bagdziński,

18078 Ogiśskiego-Instr.OrkiestraWarszawska,

__,AmerykańskiePiekni_.

10097 PP! SorelSpeGinie -- Polskie Pieka,

Columbia nowe rekordy i Gramofony grają najlepiej,

można je nabyć u nas na łatwe spłaty,

Kompletny zapas rekordów Columbia, na których znaj-

dziecie śpiewy i muzykę do tańca, która Was zadowolni

Gramofony na łatwe spłaty tygodniowe.

FIUST I WOŻNICKI PHONOCGRAPK

& PIANO (0.

Telefon: Twgemot 2684
  

] 708-5-ta AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

  

 



  

  

DZISIEJSZE ZABAWY l BALE 
NEW YORK _ |

Mukunda„Chopin:

Już w tę wholeto jest dnia
6-go lutego r. b. Polonja w.
Bronx i okolicybędzie fntał@ mo-
źność zabawić się wspaniale i je-
dnocześnie,starać się o jedną z
pięknych i cennych nagród, ja-
kie wyznaczone dla masek.

Miłośnicy tańców będą mogli
się wyhasać do woli przy déwig-
kach doborowej orkiestry pol.
skiej. a znów ci, którzy lubią
pogawędkę spotkawszy przyja-
ciół i znajomych będą mogli na-
gwarzyć się dowoli o polityce,
o wonh troskach i t. p.

kie te zalety posiadają

Towarzystwa Śpjewu

urządzane w Domu |

Courtlandt Ave. |

Sądzić więc należy, że | roczna |

maskarada tegoż towarzystwa

spotka się z poparciem roda»

ków. jacy dotychczas przez wie-

le lat zawsze przybywali na im-

prezy in gremio popierając śpie-

waków, szermierzy pieśni pol.

skiej na obczyźnie. I

BROOKLYN

ZABAWA ZDROWYCH

W BROOKLYNIE

W Greenpotnt, w Domu Narodowym ›
mr. 2611 Drięga Ave, ma swoją sle»

datbę Polska Robotnicza Kasa Cho-

   

zabawy

., Chopin"

Polakim przy

 

---

W SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZEN

udajcie sig do najbliższej

stacji w Waszym sasiedz-

twie, jeżeli nie jest Wam

wygodnie przyjść do Ad-

ministracji *: „NOWEGO

ŚWIATA"

 

 \BAYONNE, N. J.Stacja No. 6-Polonia Photo Studio37 East 21-st Street $BRONX, N. Y.Stacja No 3-W. Steinberg723 Courtlandt Ave. \BROOKLYN, N. Y,gee sStacja No. 1-Fifth Avenue Graphonola Shop708-5-th AvenueSOUTH BROOKLYNStacja No. 10-Markowska Hosiery Shop90 Nassau AvenueGREENPOINT     Stacia: No. 13-Fronczak Stationery Store475 Vermont Street,EAST NEW YORKStacja No. 14-Księgarnia Sablika376 Oakland St.GREENPOINT DOLNY Stacja No. 15-Pszczoła Music Store158 Wythe Ave.,NORTH SIDEJAMAICA, L. 1. N. Y.Stacja No. 1-Felix Czarnecki107-06 Sutphin Blvd.JERSEY CITY, N. J.Stacja No. 11-J. Średnicki-- _491 Grove Street„Stacja No. 12-A. Lorczak291 Grand StreetMASPETH, L. I., N. Y.Stacja No. 9-; Ravinis Music Store40 Grand Street

 
NEW BRIGHTON, 6. l.Stacja No. 4-L. Nadratowski202 Jersey Street: NEWARK, N. J.Stacja No. Z-R, Tyjowsk47 Jones Street

 
 Stacja No. 8-S. Jagietlo180 Warwick Street

YONKERS, N. Y.
Snc).- No. $-

Michael Winskowski

426 Walnut Street

rych Oddział 26, który nie ustając w
pracy urządza zabawę zdrowych.
Komitet zajmujący się urządze-

niem zabawy, sądzi, że wszyscy zdro

 

wi członkowie pokażą się w dniu 6go
na górnych salach Domu Na.

rodowego, a tem samem zrzucą z sie.
bie opinię, jaką mają ladzie o nas
nie należący do naszego zespołu, to
Kasa Chorych, to wszyscy chorsy

Za Komitet,

 

J. Kowalski,
 

Towarzystwo Królowej Jadwigi,
Grupa 2366 Z. N. P. urządza Bal Pą-
czkowy, w sobotę dja 6.50 lutego,
1926 roku, w sall Domu Narodowego,
pn. 724 Fifth Avenue, South Brook.
yn, Początek o godzinie siódmej
wieczorem.
Muzyka. doborowa.

Pczki 1 rozmaite ciasta domowej
roboty. Komitet starać się będzie, by
przybyłą publiczność jaknajlepiej za-
wwie

 

KOMITET

JERSEY CITY, N. J.

Bal Polskiej Robotniczej

Kasy Chorych

 

Oddział Nr 36 Polskiej Robotniczej
Kasy Chorych urządza doroczny bal.
dnia 6.go lutego 1926 roku, w Domu
Polskim, po. 187.189 Brunswick, ull.
ca, Jersey City, N. J. Muzyka doboro-

wa. Cena bllety 50 centów
KOMITET

PASSAIC

ZabawaKmawułowa

 

TowarzystwospuwuIm. Jana: Gal.
Ia w Passalc, N. J. urządza zabawę
karnawnłową w sobotę, dnta 6-g0 lu.
tego, na sali ob. Tulpama,
Monroe ul, w Pasinic, N

Początek o godzinie siódmej wie.
czorem.
Komitet dołoży wszelkich starań,

aby /szknownych .gośc! .zadowolnić
Zabawa będzie urozmaicona różnemi
niespodziankam! jako kotplion, pocz.
ta i rozrywka cennej rzeczy

BAYONNE

Zabawa taneczna

 

 

Polska Rada Szkolna urządza Za:
bawę Taneczną która odbędzie się w
sobotę, data 6x0 lutego 1926 roku, w
salt Klubu Polsko.Amerykańskich
Obywateli, pn 29 West 22 ulies, w
Bayonne, J. Muzyka polska
wszej klasy. Początek o godzinie si6-
Gmej wieczorem Wstęp 35 sentów
od osoby. Cały dochód na Szkołę
Polską w Bayonne, N. J.
UWAGA-Na zabawie tej. będzie

rozograny piękny Biały Orzel wartoś
ci 35,00 1 każdy bilet wstępny będzie
zaopatrzony w kupon tej rozgrywki z
szansą wygrania.
Poprzyjcte więc rodacy Szkołę Pol.

ską i przybądźcie na tę zabawę.
KOMITET RADY SZKOLNEJ

NEWARK, N. J.

Gdy się nasi piekarze bawią

 

Idziemy wszyscy tłumnie na salę
Polskiego Klubu Oświa'owego na dp.
roczny bal Unji Polskich Piekarzy, w
sobotę, dnia 6.go lutego

Będzie tam muzyka co się zowie,
niespodzianek bez liku, nadobnych
pań ! panienek setki 1 zabawowiczów
co nle mlara

Komitet balu od dawna opracował
piękny 1 nadzwyczajny program 1 za.
opatrzył bufet w smaczne przekąski.

- ELIZABETH

Bal Polskiej Robotniczej

Kasy Chorych

Polska Robotnicza Kasa Chorych,
Oddział Nr. 6 urządza wielki bat kar.
nawałowy urózmalcony koncertem 1
kuplelxml w sobotę, dnia 6-g0 lutego

r., na sali Domu Narodowego Pol.
mesa, pn. 111315 Pierwsta ulica.
Nto więc chce wesoło się zabawić w
dobranem towarzystwie niech spieszy
na bal Kasy (Chorych. Początek o
godzinie słódmej wieczorem. Muzy.
ku profesora Filsa.

 

NEW YORK, N. Y.

ZJAZD MECHANIKÓW

W NEW FORKU

Zjazd wszystkich akcjonarju-
szy Stow. Mech, Polskich odbę-
dzie się w niedzielę, w dniu 7. lu-
tego, o godzinie 10 z rana, w sali
Domu Narodowego, pod No. 19
St. Marks Place, (E. 8 ul.) w No-
wym Yorku.

Wszystkich członków, jak rów-
nież delegatów ostatniego Zjażdu,
odbytego w lutym 192% roku,
w, Toledo, Ohio, prosimy o przy»
bycie.

Tadeusz Zieliński.
Za Złączone Komitety Obrony

Praw Członków S &
Jacenty Surman,
A. Wasilewski,
Tadeusz Zieliński, sekr

680 Newark Ave.
JerseyCity, N. J.

Józef Budka, Kaz. Wachta, Jan
Pikul, Ad. Dobrosielski, sekretarz,
140 Derby St., Salem, Mass

 

 

 

 

  

  

« Komunikat Zjednoczenia

Śpiewaków Polskich

na Wschodzie

Na VI Sejmie Zjednoczenia Splew
Polskich który się odbywał

w mieście Yonkers, N. Y. ustalono po»
bierać podatek od każdego członka
w sumie 10 centów miesięcznie
Wobec tego uznaje się zw stosowne

prosić wszystkich śpiewaków, aby się
zechcieli uiścić z należności starych
długów
Również uprasza się chóry 6 przy. |

słanie wpisu członków zarządu chóru
1 listę poszczególnych członków.

Posiedzenie miesięczne Związku
Śpiewaków Polskich na Wschodzie
odbędzie,się w niedzielę, dnia 7.go In-
tego r. b., o godzinie dziesiątej, w sa
11. zwykłych posiedzeń,
Cześć pieśni!

F K. HOJNOWSKI,

  

Sekr. Fin

 

POLSKI WYNALAZCA

Podaję do publicznej wiadomości
swo ogłoszenie tym wszystkim, kogo
się to tyczyć może. Będzie onoznane
1 wiadome dla wszystkich, że ja Wla
dystaw Józef Zajkowski, urodzony w
Goniędzu, Ziem! Wiałostowskiej, w
obecnie zamieszkały pn. 105-107 Can.
non Avenue, Linoleumyille, Staten
Island, New York wynalazłem czyli
odkryłem około trzysta pewnych, no.
wych 1 użytecznych wynalazków, któ-
re to potrzeba będzie opatentować 1
które są już wyrysowane 1 przepro-
wadzone na niebieski druk w kilku
kopiach 1 które są już ra&windczone
prawnie przez notarjusza publiczne-
go i szesnastu świadków i które są
mtrzymywane w kilku miejscach we
dle lepszego bezpieczeństwa, dopiero
około dwieście rysunków to jest jak
by jednego pomysłu czyli: wynalazko
które przedstawiają rozmalte motory
dla wytwarzania nowej siły, która sa-
ma sobą działać będzie bez opału !
której to jeszcze niema n cały świat
pilnie poszukuje 4 potrzebuje jej 1 za
co można dostać mlljony dolarów gdy
by mądrze to wyprowadzić na świat
Dopiero reszta około stu rysunków
Jest rormaita drobne wynalazki czyli
ulepszenia w gospodarce, przy budo-
wli fabrycznej 1 publiczne dla użyt
ku ludzkiego, więc te wszystkie ry.
sunk! muxowo jeszcze raz przeegza
mlnować | na nowo wyrysować do
Urzędu Patentowego w celu opatem.
towania, więc poszukuję zdolnych lu.
dzi do tego Interesu, aby mi. dopo:
mogl! założyć Polskie Biuro Patento.
we 1 wziąść się do pracy, powinten
dbać o to cały ogół ponieważ wynala
zek daje wszystkiemu początek.
A r upływem czasu się wszystko zmie-

nik więc starajmy me sta na. froncte
przemysłu 1 rzemiosia 1 frontem

e z tylu 1 czekać co mię nam
przysłowie powiada, pierwawy

wymyśli, drug! erobl/ trzecl gupi way
stko kupi 1 za co must oddać pieniędze
więc bardzo prose o jaknajk@pmą radę
w tej sprawie, kto może mt 1 o
» w czemkolwiek kto może. aby
przyprowadzić to wszystko do porzadku.

te Ju. mam nad tem już cał
prawie ostatnie sześć Int 1.
na to przemło 14,000 gotówki 1 pomimo
tego, że jestem doskonslym rzemieślnt.
kiem, znam więcej. rzemios nik palców
mam na rękach, do tego przeszedlem
okrutne pokusy 1 walkę duchowo, gdzie
też było sporo 1 osobistego
lncz byl 1 tacy też, którzy: mi u
Więc niech Im wszystkim Pan Bog za.
piki mprawiedliwie co się komu należy
tak te Jn to nabratem tylko x tego mo
ro rozmaitej wiedzy jednak mam jeden
tego wszystkiego nie xdołam utrzymać
w porządku 1 dln tego poszukuję pomocy
Osobiście proszę zgłaszajcie się na po-
wyższy wdren, każdej soboty od godziny
1 do 1 1 każdej ostatniej niedzieli w mie:
włącu, bywa tego że cznau tam zebranie
w o informacji listownie promę adre
wać W. 1. ZAJKOWSKI,
no, s v

 

 

  

   

 

Telefon, Orchard 1521
JOZEF HALICKI, M. D.

LEKARZ

zyflu ppp retune
oa ¢ 0 wiecsór
O

ss'a"S' KWW City

 

   

Dr. M. MAISEL
poprzednio asystent w Klinice
Brussels Unwersytetu 1 były

lekarz Rządu Polskiego
136 E. 17 St., New York City
pomiędzy 3-cią Avenue 1 Irving Pce

Dr. M. Malsei fest specjalistą
1. od well! lat ieczy wyłącznie
niebezpieczne 1 zastarzałe choroby
mężczyzn 1 kobiet; również choro-
by skórne 1 krwi.

Badanie krwi 1 moczu,
biurowe: 19-15 +6

im 13-11
 

 

 

POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. Iogolewicz*

z POLSKI LEKARZ
rk City

 

Leczenie elektrycznością
i djagnoza za pomocą

Promieni "X"

1 przed ptydniem i
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W a q Dock zits
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CENTRALNA POLSKA

LECZNICA

DR. JÓZEF ZAMOSCJE
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DENTYSTA

Dr. Józef: Wexier

Byty -demonstrator -Uniwersytetu
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wa uplatys
Bora SWanaNIOWANX

223 Second Ave., rog 14th St.
(Zemple |Court'.
___]

LISTY no ODEBRANIA
Roman Cybulski
Mrs. Waleria Winniszka
J. Rodzistewska
P. Jastrzembski

  

Ogłoszenia

Fanny na sprzedaż
farma for Sale)

* ZAMIESZKAJCIŁ NA WSI

wasi,dodatku można cały tok jes:

16,000 kwadratowych $285
»

do

  

METL’CNEN REALTY go,Wr per
York City

 

 

Realności do Sprzedania
(Real Estate for Sale)

bmmunw na sprzedaż:
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w murów „mmm.kn.

czteropoko-
ww~

 

p a naka uko vou
Minko sory l vmewawm1HMmpr)-
thm DW TN;
diane: WGrantFlareSorin
Garden, L Telefon a (He‘deA f

(56)

POLE wZiemi Łomtytekiej kote, dra.
e Zrlow oenia 607 Emax 1fth Street

   

 

 

 

Realnoitido Sprzedania
(Em! Estate for Sole)
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snowych drzew.. pel
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TANIOSC W JAMAICA

nowy dom, pokryty 68-
chówką, wprost od budowniczego: mie-
uzkania po pięć indnych pokot z lnsien-
ką, elektryka,  pazowem :ogrzewsnem
wszystkieri.Innemt nowoczesne. urzą-
dzentami, dota, 30 x 100, miejsce ,na. ga-
raz. warunki: kupna.

A. TYSZKOWSKI

379 Sutphin Boulevard
JAMAICA, L. 1.
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Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

CANDY Store dolvrndnnln, tray poko-
je zm sklepem Zgłoszenia 64 Mnrfln

aisetrok"lny. €" 3
  

spy ”ikonmia Sosa Fountaln sprzedam
p—n‘ wom miei Au.
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Do SPRZEDANIA Stationery, | mmStore bnzdze canto din predidero hu-
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Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)

E. Ą. WHITE, ORGANIZATIOŚ, INC.

  

mi
ere!
wa
rd
między 16

'a- południem rmvągmnu
kom.[ma D Baro, 6 ;

m
 

 

NITORA potranta, do. domu: gimna
in 79 Kast tył Street,

mileBere" m

Praca dia Kobict
(Help Wanted Female)

OPERATOREK
przy mildgy Moures, Prone 1 Untine

Specjalne Massyny.
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3 fam, drewniany, 14 pokoi,
wodę, elektryka. Dom w bar

6 fam. drewniany, mieszkania
w dobrym stanie na pełnej

tówki około $3,000.
8 fam. murowany, mieszkania

Gotówkl $3,500.
W ia d

GAWLINSKI

BR
POŻYCZAMY NA HIP

 

«» ]* |

Gawliński & Co. |
Polecają następujące domy:i||

|
ł w polskiej dzielnicy. Rent $1,200. - Cena $9,800. - Gotówki
| około $3,000. Tylko jeden mortgage bankowy.

i szkoły. Rent $1104. Cena $7,000. Gotéwki $1,200.
| 6 fam, murowany, mieszkania po 5 pokoi. Pełna lota, dom w
| dobrym stanie. Rent bardzo niski $1140. Cona $12,000. Go-

Dom w bardzo dobrym stanie w dobrej dzielnicy - do sprze-
sama z powodu podziału familijnego. Rent $2658. Cena $21,500

231 DRIGGS AVENUĘ-

KLYN, N. Y.
EKI NAJTANSZYM KOSZTEM,

biało zlewy, boilery na gorącą
dzo dobrym stanie przy Avenue,

po 3 pokoje (box rooms). Dom
locie, blisko polskiego kościoła

po 5 poki, kapielnie, alektryka.

o m o ś ć

& COMPANY

 
 

dreenpolnt #181. (e) | $00; Dodie Truck. "Telefon, Huguenot
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RESTAURANT do sprzedania z powodu

na trzy,1pół lat 545
Phat 18th Street, New

 

 
 

RESTAURAGIA ma epreed xger
fabrycznej, Dobry Interes

polnt Arenie, Brookly
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Z POWODU wyjesdu do kraju sprzedam
[mum];p miczamnie: wa! rent: dobra

głoszenia do: 110-5r8

 

ZOBACZCIE OSOBIŚCIE

Buczernia wraz z domem przy bymne-
nowej ulicy: tanto do mabycia; do-
ghod tygodniowy 08 1900 do 11,300.
Dwufamiijny dom: 11. pokot; wszyst
klo cenw. $7.500; gotówki:
32000.
Jednotamijne domy od 35,000 -do
12,00; wszelkie ulepszenia,
Sprzedajemy loty oraz siemię na ak-
y. do. rorparcelowania.

F. CZARNECKI & Co.
197-08 Sutphin Boutevard

Jamaica, L a.
Teleton, Jamaica 1186

    

Różne do sprzedania
(Miscellaneous for Sale)
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Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted: Male)
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